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INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTA
od 15. 5. 2013 do 15. 6. 2013

RADA MĚSTA:
Finance:
• schvaluje poskytnutí  fi nančního příspěv-

ku 5 000,- Kč na dopravu našich historic-
kých vozidel na VI. celorepublikový sraz 
hasičstva s výstavou historické techniky 
do Litoměřic z prostředků RM,

• schvaluje poskytnutí  fi nančního daru ob-
čanskému sdružení Baševi, Fügnerova 
193, Jičín za akti vity proti  rasizmu a xeno-
fobii ve výši 20 000 Kč z prostředků Rady 
města.

Kultura:
• schvaluje uzavření smlouvy „Tisk a sazba 

měsíčníku Achát“ s fi rmou Ing. Roman Pe-
kárek - RK TISK, Jičín, Hradecká 1130.

Ostatní
• schvaluje uzavření Budoucí smlouvy o při-

pojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladi-
ny 0,4 kV(NN) mezi společností  ČEZ Distri-
buce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 
a městem Nová Paka, Dukelské náměstí  
39, 509 24 Nová Paka.    

• souhlasí s uzavřením smlouvy o poskyto-
vání právních služeb s Advokátními kance-
lářemi Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři 
s.r.o. se sídlem v Sokolovské 5/49, Praha 
pro potřeby stavebního úřadu MěÚ.

• schvaluje Smlouvu o dílo č. 062013 s Ing. 
arch. Vladimírem Pošepným, Atelier Adip 
– sdružení architektů Pošepný – Čížek, 
Střelecká 437, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
12992780, na zajištění prováděcí PD a au-
torského dozoru na akci „Rekonstrukce 
objektu veřejných WC v Nové Pace, Masa-
rykovo náměstí “.

• schvaluje Smlouvu o spolupráci na projek-
tu „Výměna oken v novopacké sokolovně“ 
s Tělocvičnou jednotou Sokol Nová Paka.

Zastupitelstvo města:

Majetek: 
• schvaluje směnu části  pozemků – pruh 

o šíři 2,5 m – 8 m z pozemků p. č. 344/3, 
trvalý travní porost, p. č.346/1, trvalý 
travní porost, PK 345/2, všechny k. ú. 
Kumburský Újezd, část p. č. 303/6, ost. 
plocha – manipulační plocha, k. ú. Kumb. 
Újezd – směňovaná část cca 270 m2, cel-
ková směňovaná výměra 962 m2, vlastník 
NADOZ s.r.o., Kumb. Újezd 24, Nová Paka 
za pozemek p. č. st. 82 o výměře 71 m2 , 
zastavěná plocha a nádvoří, p. č. st. 81/2 
o výměře 88 m2, zast. plocha a nádvoří, 
část PK 305 o výměře cca 336 m2, část PK 
303 o výměře cca 467 m 2, všechny k. ú. 
Kumb. Újezd, celková směňovaná výměra 

• byt č. 4 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 763/4493 na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2117, k. ú. Nová Paka manželům Stuchlí-
kovým, bytem Dukelské nám. 35 za cenu 
501 500 Kč,

• byt č. 5 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 763/4493 na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2117, k. ú. Nová Paka manželům Ondřeji 
a Mgr. Danetě Svobodovým (třetí  osoby 
určené nájemníky, manželi Svobodovými), 
bytem Podlevín 84 za cenu 472 000 Kč

• byt č. 6 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 770/4493 na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2117, k. ú. Nová Paka paní Květě Socho-
rové (3. osoba určená nájemníkem, p. Glo-
sem), bytem Komenského 300, Nová Paka 
za cenu 472 000 Kč,

• ZM schvaluje zřízení zástavního práva:
• k bytu č. 9 v domě č. popis. 34 Dukelské 

nám. v Nové Pace včetně výše uvedených 
spoluvlastnických podílů na společných 
částech a příslušenství budovy a pozemku 
p. č. 2116, k. ú. Nová Paka,

•  k bytu č. 3, k bytu č. 4, k bytu č. 5 a k bytu 
č. 6 v domě č. popis. 35, Dukelské nám. 
v Nové Pace včetně výše uvedených spolu-
vlastnických podílů na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2117, k. ú. Nová Paka.

• schvaluje směnu části  pozemku parc. č. 
1156/1 k. ú. Nová Paka  o výměře cca 10 
m2  dosud ve vlastnictví  Zdeňka a Miro-
slavy Pipkových, Závišova 471, Nová Paka 
a Jaroslavy Pekárkové, Závišova 471, 
Nová Paka a pozemku parc. č. 3936/1 
k. ú. Nová Paka o výměře cca 10 m2 dosud 
ve vlastnictví Města Nová Paka bez doplatku 
za rozdílnou výměru.

Ostatní:
• schvaluje výjimku ze směrnice o malých 

výběrových řízeních pro výdaje spojené 
s povodňovými opatřeními v roce 2013. 

Finance:
• schvaluje překročení rozpočtu krizového 

řízení, a to do maximální výše 3 mil. Kč,
• souhlasí bez výhrad s celoročním hospo-

dařením Města Nová Paka za rok 2012,
• schvaluje účetní závěrku města Nová Paka 

za rok 2012.

Úplná znění zápisů a usnesení RM a ZM na 
www.munovapaka.cz

962 m2, vlastník Město Nová Paka. Smluv-
ní strany se dohodly na úhradě za zpraco-
vání GP každá polovinou a dále na ceně 
500 Kč/m2 v případě získání vyšší výměry 
pozemku,

• schvaluje prodej: v domě Dukelské nám. 
34 Nová Paka byt č. 4 včetně spoluvlast-
nického podílu ve výši 792/6404  na spo-
lečných částech a příslušenství budovy a 
pozemku p. č. 2116, k. ú. Nová Paka paní 
Gabriele Jánské, bytem Dukelské nám. 34, 
Nová Paka za cenu 531 000 Kč

• byt č. 5 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 563/6404  na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2116, k. ú. Nová Paka panu Mgr. Miroslavu 
Procházkovi (třetí  osoba určená nájemníky 
Roubalovými), bytem K Hájku 1723, Nová 
Paka za cenu 413 000 Kč,

• byt č. 6 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 560/6404  na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2116, k. ú. Nová Paka paní Věře Mádlové, 
bytem Dukelské nám. 34 za cenu 383 500 
Kč,

• byt č. 8 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 563/6404  na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2116, k. ú. Nová Paka manželům Třebeš-
kovým, bytem Dukelské nám. 732, Nová 
Paka za cenu 700 000 Kč (volný byt),

• byt č. 9 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 560/6404  na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2116, k. ú. Nová Paka manželům MUDr. 
Haně a Ing. Miroslavu Svobodovým, by-
tem Kumburská 1122, Nová Paka za cenu 
670 000 Kč (volný byt),

• byt č. 11 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 317/6404  na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2116, k. ú. Nová Paka panu Fr. Lemberko-
vi, bytem Dukelské nám. 34, Nová Paka za 
cenu 230 100 Kč,

• v domě Dukelské nám. 35, Nová Paka
byt č. 1 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši  720/4493 na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2117, k. ú. Nová Paka paní Lucii Ambro-
žové (třetí  osoba určená nájemnicí Jitkou 
Fojtovou), bytem Dukelské nám. 35 za 
cenu 472 000 Kč,

• byt č. 3 včetně spoluvlastnického podílu 
ve výši 757/4493 na společných částech 
a příslušenství budovy a pozemku p. č. 
2117, k. ú. Nová Paka manželům Valenti nu 
a Pavlíně Dobrevovým (třetí  osoby určené 
nájemníky, manželi Dobrevovými), bytem 
Jaromíra Brože 93, Stará Paka za cenu 
501 500 Kč,
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Kdybychom více dbali rady našich předků 
chovat se ucti věji k přírodě, rozhodně bychom 
dnes nemuseli řešit takové problémy s vodou, 
lépe řečeno se záplavami. Vždyť už v 19. 
století , jak dokládají  historické  prameny,  
byly povodně a záplavy velice četné.  A to 
nebyla záplava aut, rozvinutý průmysl, nebylo 
ani obrovské mýcení lesů na zeměkouli, jako 
je v současnosti . Podle názoru klimatologů se 
dostáváme do periody, kdy tyto jevy prostě 
zvyšují svoji frekvenci, a to musíme brát
na zřetel. Prostě neignorovat rizika. 

Další, o čem se jaksi nehovoří, jsou různé 
mostky, přechody přes potok. Budované 
leckdy mimo povolení a v místech, která 
jsou naprosto nevhodná. Nejen, že mají 
nízkou světlost, ale jsou i málo dimenzované. 
Pak stačí, když k nim „přistanou“ splavená 
prkna, polena, seno a další materiál, a voda 
se už rozlévá, kde může. Zde nepomůže
hořekování, že to je „dvaceti letá,padesáti letá, 
či stoletá voda“ . Bohužel, vždy se to bude 
opakovat, dokud nebudou provedena 
náležitá opatření z ti tulu města směrem 
k majitelům nemovitostí  a pozemků. Dokud se 
lidé nenaučí vnímat přírodu, její zákonitosti , 
vnímat ji citem, prací jak naši předkové. 

Povodněmi v Nové Pace se zabývalo i 
poslední červnové zastupitelstvo. Přiklonilo 
se k názoru navýšit příslušnou kapitolu
na pomoc posti ženým ve výši tří milionů 
korun. Je to dobrá zpráva. Otázkou však  
je, bude-li tato pomoc stačit při skutečné 
nápravě vzniklých škod. O pomoci posti ženým 
v záplavách jednali také starostové na KÚ 
v Hradci Králové.  

Oldřich Houška

Ale my, lidé, jsme zřejmě nepoučitelní, 
nedbáme vůbec na zkušenosti  našich předků, 
říkal mně můj průvodce, člen zastupitelstva 
města Nová Paka Zdeněk Ouzký, když jsme 
projížděli v minulých dnech Novopackem. 
Jednou z příčin povodní je schopnost krajiny 
zadržovat vodu. Co však děláme? Ve zkratce 
- místo tradičních plodin přibyla řepka či 
kukuřice. Zřejmě proto, že ubylo užitkových 
zvířat. Ubyla obrovsky orná půda v  důsledku 
zástavby hal a dalších objektů. Na to vše 
reaguje příroda. A tvrdě. 

Tou další negací je naše „péče“ o okolí, 
ve kterém žijeme. A ukazoval mně to
na konkrétních případech, když jsme projížděli 
kolem posti žených objektů. Na pozemcích 
v blízkosti  vody byl různě deponovaný 
materiál – dřevo, cihly, pneumati ky, plůtky, 
různé harampádí. V průběhu doby došlo
i ke změně profi lu břehů. Lidé je zužují, 
zmenšují, vysazují zde keře, stromy. Koryta 
nejsou čištěna, hloubena. Průtoky nejsou 
udržované. Do vody se často házejí odpady, 
seno a podobně – což se však dál někde 
usazuje. 

ZÁPLAVY V PACE

REALITY NOVOPACKO 

NAVŠTIVTE NÁS NA: www.realitynovopacko.cz 

Komerční objekt Nová Paka Pronájem bytů Nová Paka 

Poptáváme nemovitosti 
 

v oblasti Nové Paky 
nebo v blízkém okolí 

 
Byt či 

Rodinný dům 
 

Informace na tel:  
774 961 436 

 
 

 
 

Dům 2 NP + podkroví, vhodné k 
vestavbě. Po rekonstrukci střechy, bytů, 
vody, kanalizace. 1.NP pronajmuto 
komerčně. Vč. garáží, parkoviště. 2.NP 
- 3 byty (46 m², 62 m² a 56 m²). 4. 
luxusní byt v navazující části o vým. 
126 m². U hlavní silnice na trase Praha-
Krkonoše. Pozemek 702 m². 

Pronájem bytu 2+1, 80 m² v Nové 
Pace. Byt po rekonstrukci – nová 
plastová okna, koupelna, nová kuch. 
linka, topení plynové. Parkování 
zajištěnno před domem. K dispozici 
další dva byty 3+1, 80 m² vč. garáže – 
též po kompl. rekonstrukci. Více Info na 
níže uvedeném tel. čísle. 

5.700.000 Kč 6.000 Kč/měsíc 
DOMY BYTY POZEMKY PRODEJ PRONÁJEM Volejte tel: 773 504 010 
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OD 18.00 NÁSLEDUJE HVĚZDNĚ 
OBSAZENÝ BENEFIČNÍ KONCERT

WABI DANĚK A MILOŠ DVOŘÁČEK

ČECHOMOR

VSTUP PRO DÍTĚ DO 150-TI CM 
V DOPROVODU RODIČE

RACHOT BANDA 
LOMNICE

PÍSNIČKÁŘ A KOMIK Z POŘADU 
„NA STOJÁKA“ 

ARNOŠT FRAUENBERG 

Města: 
Nová Paka, 
Semily, Turnov, 
Hořice, Kopidlno, 
Sobotka

Vstupné:  30 Kč
90 Kč příspěvek pro Nikýska

Předprodej vstupenek v Informačním centru na Valdštejnově 
náměstí v Jičíně za cenu 9 Kč + 90 Kč příspěvek pro Nikýska.

Občerstvení pro malé i velké zajištěno!!!
PIVO, ALKO, NEALKO, KLOBÁSKY, LANGOŠE 
A SPOUSTA DALŠÍCH DOBROT... 

TROSKY 
NOVÁ PAKA

DĚTSKÉ ODPOLEDNE 
 ZÁMECKÝ PARK V JIČÍNĚ
12. července od 15:00

NA CELÉ ODPOLEDNE I VEČERNÍ KONCERT !!!
Spousta zábavy, her 

a soutěží pro děti v podání 
AGENTURY VOSA...

 ZDARMA 

... a skvělých kouzelníků 
MAGIC DUO RADEK A SIMONA 

s překvapením!

DĚKUJEME 
PARTNERŮM 

PROJEKTU

Moderuje Pavel Yankee Matějka

beneficeNadeje.indd   1 8.6.13   12:02

„NOVOPACKÁ“ REHABILITACE – 
FYZIOCENTRUM

SE Z POLIKLINIKY NESTĚHUJE
Vážení spoluobčané, rehabilitační zařízení 
s poskytováním veškerých služeb, včetně 

vodoléčby a elektroléčby, zůstává nadále v 
suterénu polikliniky. Bezbariérový přístup je 

možný ze zadní strany budovy. V případě dotazů 
volejte 493 722 313 nebo pište na

 fyzionp@seznam.cz.
Fyzioterapeutky Urbanová, Bicková, Rychnová, 

Raisová 

ČLEN SPOLEČNOSTI PRO ZAHRADNÍ 
A KRAJINÁŘSKOU TVORBU

- Ozelenění zahrad, obcí a sídel společností  
- Komplexní ošetření trávníků, včetně sečení

a úklidu odpadu
- Znalecká ocenění škod na zeleni

a provozní bezpečnosti  vzrostlých stromů

SADOVNICTVÍ

k dostání v našem obchodě, info: 777 608 841
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Říká se, že člověk se má dívat vpřed. Také 
s tí m souhlasíme. Někdy však není na škodu 
podívat se i trochu vzad (a nemusí to být 
pohled do daleké minulosti , jako v našem 
případě). To ohlédnutí  toti ž vypovídá o tom, 
že má naše práce smysl.

Sdružení diabeti ckých dětí  kraje 
Královéhradeckého má sídlo v Nové Pace. 
Jde převážně o děti , které navštěvují 

diaporadnu MUDr. Jitky Helclové při Oblastní 
nemocnici Jičín. Rádi bychom do povědomí 
čtenářů Achátu, ale i do podvědomí dalších 
spoluobčanů dostali skutečnost, že sdružení 
nevyvíjí jen činnost zábavnou, ale také činnost 
edukační. Na každém setkání je pamatováno 
na některé z důležitých zdravotnických témat, 
což ostatně dokládá i jedna z přiložených 
fotografi í  z akce v DDM Stonožka. Proto nám 
dovolte, abychom v úvodu našeho povídání 
poděkovali členům školského výboru města 
Nové Paky za to, že v tomto smyslu pamatovali 
při přerozdělování fi nancí i na nás.

Měsíc leden byl ve znamení sdělování 
si zážitků z vánočních prázdnin a také
ve znamení fi niše ve škole. I děti  s diabetem 
se chtějí rovnat svým spolužákům v oblasti  
vědomostní. Nemusí se vždy vše podařit, ale 
jisté úsilí se zkrátka vynaložit „musí“.

– o významu dodržování hygieny při pobytu 
v přírodě.

V měsíci červnu proběhlo setkání 
vedoucích tábora. 

Diaklub pořádá v měsíci červenci Setkání 
dianeti ckých dětí  v Českém ráji 2013. 
Letos se uskuteční v hotelu Šti kov u známé 
Šti kovské rokle. Program musí být špičkově 
připraven dopředu, musí obsahovat mokrou 
i suchou variantu, počasí nás nemůže 
zaskočit. Přítomen bude i MUDr. Jan Vosáhlo
z nemocnice Vinohrady Praha, který bude 
hlavním lékařem. Pomáhat mu budou 
sestřičky z FNKV Vinohrady a IKEM Praha.

Na samotný závěr děkuje 11 dětí  
z našeho  diaklubu sponzorům za to, že se 
akce mohou zúčastnit. Na akci je celkem 
přihlášeno 37 dětí  ze 6 krajů ČR. Opět je 
připomenene velmi rádi, z pochopitelných 
důvodů v abecedním pořadí : 

Betonsport Jiří Novák
Elektro Doubek
Enika 
Kobit
Obis
Quitt ner & Schimek

výbor sdružení

Měsíc únor byl tradičně věnován bruslení. 
Díky velmi dobrým vztahům s jičínskou 
radnicí se podařilo jako první akci naplánovat 
bruslení na zimním stadionu. Že děti  umí 
bruslit i ve zdravotních vědomostech, 
dokázaly při malém kvízu, který následoval v 
salonku restaurace na zimáku.

Měsíc březen byl ve znamení vítání jara. 
Tradičně se tak dělo na jedné z nejvíce 
lákavých akcí roku a již tradičně za akti vní 
pomoci zaměstnanců DDM Stonožka. Akce 
byla zahájena edukací, kterou předvedli 
členové záchranné služby při Oblastní 
nemocnici v Jičíně – provedli zajímavý výklad 
o své práci i s ukázkou. Následovala akti vita 
pod vedením členů automodelářského klubu, 
který již tradičně vzorně připravil pro závodní 
podmínky 26 m dlouhou autodráhu. Přestože 
v součtu trať dosáhla několika kilometrů,
o vítězích rozhodovaly centi metry. Dále 
byla na pořadu dílnička pro děti , kdy se 
pod vedením Stáňi Volšičkové z DDM 
snažily děti  o výrobu co nejhezčího dárku
pro rodiče (obrázku na kachličkovém 
podkladu k zavěšení na stěnu). Na akci 
přišly ke slovu i maminky, které se zúčastnily 
soutěže o nejchutňější diabábovku.

Měsíc duben přichystal dětem překvapení 
v podobě setkání s houslovým virtuozem 
Pavlem Šporlcem. Ti smělejší se s ním nechali 
z vyfotografovat. Ukázalo se, že čím větší 
virtuos, tí m skvělejší a skromnější člověk. 
Setkání proběhlo v Masarykově divadle
v Jičíně při příležitosti  koncertu, kdy Pavla 
Šporcla doprovodila romská skupina
ze Západního Slovenska.

Měsíc květen byl ve znamení koní.
Na farmě manželů Pfefrových na rozhraní 
nové a Staré Paky prožily děti  hezké 
odpoledne. I tentokrát přišla na řadu osvěta 

DIAKLUB

S paní Naďou Pelikánovou není úplně 
jednoduché se přes pracovní vytí ženost se-
tkat. Její hlavní činností  je vedení regionální 
pobočky agentury Domácí zdravotní péče 
na Novopacku, Staropacku a Bělohradsku. 

A pak jsme se přece jenom sešly a já jsem 
poznala sympati ckou ženu, která je odbornicí 

ve svém oboru, ví, co chce, a zároveň je vel-
mi lidská. Během našeho povídání vyřizovala 
trpělivě telefonicky dotazy týkající se denno-
denních problémů klientů.

Se zajišťováním zdravotnických služeb 
doma jsem se potkala jen okrajově, ale za-
ujaly mě. A tak jsem se o ně začala zajímat, 

PŘEDSTAVUJEME VÁM...

NAĎA PELIKÁNOVÁ
protože mě napadlo, že by se třeba našlo více 
lidí, kteří by informace o jejich existenci rádi 
znali. 

Domácí zdravotní ošetřovatelská péče je 
od roku 1990 nedílnou součástí  moderního 
systému zdravotní i sociální péče v České re-
publice. Agentura v našem regionu vznikla 
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Když se řekne sociální rehabilitace, co se Vám 
vybaví? Málokdo si dokáže představit, o co se 
vlastně jedná.

Většina z nás zkusí rozebrat slova „sociální“ 
a „rehabilitace“ jako „určitou společenskou 
pomoc“ a „nápravné cvičení“.  Účastníci sociální 
rehabilitace by se tedy podle této analýzy měli 
naučit zvládat základní věci a zároveň se dostat 
do společnosti .

Ráda bych Vám vysvětlila, jak sociální 
rehabilitace funguje a pro koho je určena.

Sociální rehabilitace je zaměřena jak na osoby 
tělesně a mentálně posti žené, tak i s duševním 
onemocněním. Místo toho, aby ti to lidé zůstávali 
celé dny doma, mohou pravidelně docházet 

kulturní akce, výlety, exkurze a podnikáme 
různé sportovní akti vity, např. chodíme plavat,
na vycházky atd.

Za pracovníky našeho centra mohu uvést, že 
každému se snažíme nejen pomoci získat větší 
sebedůvěru při začlenění do společnosti , ale také 
najít svůj smysl života, protože každý, ať je jaký 
je, si zaslouží být šťastný. Odvážím se i tvrdit, že 
každý, kdo k nám přijde, se rád zapojí do našich 
činností  a najde své uplatnění jak u nás, tak ve 
svém životě.

Olga Havlová
Život bez bariér, o.s.

do našeho centra Život bez bariér od pondělí
do pátku od 7 do 15 h, a to zdarma. S každým se 
snažíme pracovat zvlášť, podle jeho požadavků 
sestavujeme individuální plán a zároveň se 
snažíme jednotlivce začlenit do skupin. Uvedu 
několik příkladů. Někdo se chce naučit vařit 
a postarat o domácnost. Jiný by se rád naučil 
jakýmkoli novým věcem a rád chodil na určité 
akce, protože sám by se nikam nedostal. Další 
by se chtěl naučit, jak se starat o fi nance, jak 
pracovat s počítačem atd. Hlavní je, že každý 
je v kolekti vu, nikdo není sám. I to je někdy 
požadavek, někteří jsou rádi, že k nám mohou 
chodit, aby nebyli celý den sami.

Jak bylo již naznačeno, také pořádáme 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Občanské sdružení Život bez bariér pořádalo 
v  Centru bez bariér v Nové Pace vzdělávací 
akreditované kurzy pro své zaměstnance 
v rámci profesního individuálního vzrůstu. 
Tyto vzdělávací akti vity byly hrazeny z projektu 
„Vzdělávejte se pro růst!“ z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu lidské 
zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu 
ČR.  Zajímavými tématy v letošním roce byly: 
Vedení profesionálního rozhovoru s klientem 
služby, Sexualita osob s mentálním posti žením, 
Úvod do problemati ky prevence stresu a 
syndromu vyhoření a Úvod do problemati ky 
zvládání obtí žných komunikačních situací.

se v naší profesi setkáváme každý den. Lektorka 
nám předvedla a také jsme si vyzkoušeli některé 
relaxační techniky a protahovací cviky, které 
nám mohou pomoci zvládat každodenní stres a 
předcházet mu.

Všechny kurzy, kterých se naši zaměstnanci 
zúčastnili, nám přinesly nové cenné informace, 
podněty a nápady, které jsme začali používat 
v naší práci a v přístupu k našim uživatelům. 
Velice děkujeme všem lektorům za jejich 
profesionální a podnětný přístup.

Bc.Petra Novotná
Život bez bariér, o.s.

Poslední jmenované téma bylo pro nás 
velice zajímavé a pro naši práci také velice 
přínosné. Téměř denně se setkáváme 
s drobnými rozmíškami mezi našimi uživateli, 
kde je musíme usměrňovat, vysvětlovat a učit 
je vzájemné toleranci a komunikaci. Z tohoto 
kurzu jsme si odnesli, jak uživatelům naslouchat, 
jak jim pomáhat řešit jejich problémy a starosti . 
Dalším, pro nás velice důležitým tématem, 
byl Úvod do problemati ky prevence stresu a 
syndromu vyhoření. Abychom mohli naši práci 
dělat co nejlépe, je důležité naučit se předcházet 
syndromu vyhoření, případně si ho včas 
uvědomit, a naučit se zvládat stres, se kterým 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ V ŽIVOTĚ BEZ BARIÉR - PROJEKT „VZDĚLÁVEJTE SE PRO RŮST“ 

v roce 1993, letos tedy sla-
ví 20 let. Je určena všem 
klientům bez omezení 
věku, kterým je takto po-
skytována zdravotní péče 
v domácím prostředí. Tu 
zajišťuje 5 stálých kvalifi ko-
vaných zdravotních sester 
a 2 externě 24 hodin den-
ně, 7 dní v týdnu. Podávají 
pacientům léky, aplikují 
injekce, infuze, inzulín, 
odebírají krev, zajišťují pře-
vazy, pečují o ležící nemoc-
né, zajišťují paliati vní péči 
(péče o člověka v závěreč-
né fázi života). Zdravotní 
sestry se pravidelně vzdě-
lávají, absolvují odborné 
stáže, např. v hospicu v 
Červeném Kostelci. 

Domácí zdravotní ošetřo-
vatelskou péči ordinuje vždy 
prakti cký lékař nebo lékař při 
propuštění z nemocnice a je 
hrazena zdravotními pojišťovnami.

A co inspirovalo paní Pelikánovou k zalo-
žení agentury? Do roku 1989 byla zajišťována 

tzv. geriati cká péče, doba však 
přinesla i zdravotnické výkony, 
které  dříve nebylo  možno 
vykonávat v domácím prostře-
dí a samozřejmě tuto oblast 
ovlivnily i zahraniční zkušenos-
ti . Není možné pochybovat o 
tom, že v domácím prostředí 
se zlepšuje především psychic-
ký stav nemocných, který za-
jišťuje trvalá podpora rodiny. 
Hospitalizace se omezuje na 
co nejnutnější dobu, a tak se 
snižují i náklady na zdravotní 
péči. 

Pokud máte pocit, že jste 
se dozvěděli nové a potřebné 
informace, jsem moc ráda. A 
pokud byste chtěli využít slu-
žeb staropacké agentury Do-
mácí zdravotní ošetřovatelské 

péče , už víte, jak na to. A věřte, 
čeká vás setkání se zajímavými a 
chápajícími lidmi.

Šárka. Horáková

Domácí zdravotní ošetřo- péče , už víte, jak na to. A věřte, zleva Edita Svobodová, Jana Kavanová, Naďa Pelikánová, Líba Fejfarová,
Gábina Dytrychová
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Z PACKÉHO MÍRU DO SYRSKÉ VÁLKY
„Od tohoto seriálu jsem si sliboval, že 

mimo jiné přinese i silné zážitky. Že se ale jeho 
součástí  stane článek z místa uprostřed bojů, 
bych si neti poval ani ve snu. Ano, i takové lidi 
máme na Pace – lidi, jejichž životní náplní 
je pomoc druhým a jsou při tom ochotni 
podstoupit i neoddiskutovatelné riziko.
S Lenkou Kosejkovou jsme díky internetu
v občasném spojení, a tak se podařilo i 
vám, čtenářům Achátu sdělit pár dojmů 
mladé dívky, která odjela na syrsko-tureckou 
hranici, aby pomáhala lidem, kteří si blahobyt 
průměrného Pačáka nedokáží ani představit. 
Lenka má můj velký obdiv a věřím, že
po přečtení článku ho bude mít i každý z vás. 
Svět má jednu velkou geneti ckou chybu – 
že na něm není více lidí, jako je tato packá 
rodačka. Hned by bylo líp!“ 

D. P.

Сайн байна уу! (Sajn bajnů!) - Mongolsko
გამარჯობა! (Gamardžoba!) - Gruzie
Sýrie - (!Salam Alejkum) مكيلع مالسلا

Pozdravy z míst, kde jsem 
strávila více než pár týdnů –
z míst, kam se obvykle nejezdí 
na dovolenou - z míst, která jsou 
opředena bájnými legendami i 
bojácnými předsudky – z míst, kde 
život tepe stejně rychle, ale přesto 
trošku jinak ...

Posledně zmíněný pozdrav 
pocházející z arabského světa 
je ten, kterým se dennodenně 
s kolegy posledních pět měsíců 
vítáme. Stalo se tomu tak, že jako 
studentka oboru Mezinárodní 
humanitární a sociální práce, 
který uskutečňuje CARITAS - VOŠ 
sociální Olomouc a Univerzita 
Palackého v Olomouci, jsem 
strávila magisterskou stáž 
na centrále neziskové humanitární 
organizace Člověk v tí sni. Když jsem se chtěla 
s kolegy po půl roce rozloučit, přišel nečekaný 
zvrat – byla mi nabídnuta možnost připojit 
se k misi na syrsko-turecké hranici, odkud 
Člověk v tí sni pomáhá obětem války v Sýrii.
A tak jsem nastoupila na týdenní školení 
a poté jsem se na následujících šest 
měsíců stala součástí  mezinárodního týmu 
ostřílených humanitárních pracovníků, jež 
mají za sebou mise v Afghánistánu, Pákistánu, 
Čečně, Súdánu, na Haiti  či na Srí Lance.

Počátky občanské války v Sýrii sahají 
až do jara roku 2011. Všechno začalo 
nenásilnými studentskými protesty, které se 
v okamžiku obráti ly v boj o holý život – šířící 
se demonstrace byly brutálně potlačeny 
vládními vojsky a tajná policie pozatýkala, 
vyslýchala a mučila stovky mladých lidí. 

kteří by chtěli žít v klidu, hospodařit, posílat 
děti  do školy, popíjet odpolední šálek čaje 
na zahrádce s přáteli a vést své živobytí . Tito 
lidé jsou však momentálně válkou sevření a 
jejich životy jsou paralyzovány, když ne úplně 
zničeny. Každodenní realita je v takovýchto 
místech ponurá, ale lidé nepřestávají doufat 
v nadějné zítřky, a to i přesto, že přežívají
ze dne na den,  nevědí, co se stane za pár 
hodin, nebo zda-li budou mít dostatek jídla 
ve dnech následujících.

Ceny základních potravin, především 
chleba,  místy stouply až  na neuvěřitelný 
deseti násobek ceny před počátkem války. 
Proto jsme se rozhodli pomoci lidem 
darováním  mouky, ze které si mohou ve svých 
domácnostech upéct denně čerstvý chléb. 
Mimo jiné ale zásobujeme a podporujeme 
i samotné pekárny, od kterých pak denně 
odebíráme dávky chleba pro nejohroženější 
rodiny (touto formou pomoci podporujeme 
každý den 1200 rodin v Aleppu a další 
ti sícovku v provincii Idlib), které vybíráme
ve spolupráci s místní samosprávou, jež 

vznikla na územích ovládaných 
opozicí, kde formální stát v 
důsledku konfl iktu zkolaboval.

Kromě chleba rodinám 
distribuujeme i potravinové 
balíčky obsahující měsíční dávku 
základních produktů typických 
pro místní kulturu (např. cizrnu, 
halwu, olivový olej, apod.), 
kterými jsme podpořili již téměř 
40 000 lidí. Dětem do dvou 
let, které matky nedokážou 
dostatečně kojit, pak dáváme 
dětské balíčky, které se skládají 
z plen, sušeného kojeneckého 
mléka a pitné vody k jeho 
bezpečné přípravě. Především 
v zimě jsme distribuovali teplé 
pokrývky, matrace a oblečení 
těm, kteří museli pod palbou a 

výbuchy své domovy opusti t jen s pár věcmi 
v rukou a vydali se hledat bezpečnější místa. 
V Aleppu také podporujeme šest provizorních 
škol, které dětem poskytují alespoň
na část dne pocit normálního všedního života 
spojeného se školní docházkou.

Distribuce pomoci jsou ale takovou 
pracovní „třešničkou na dortu“. To, co jí 
předchází, je někdy hodně zdlouhavé a 
nelehké obstarávání samotných produktů 
a jejich doručení k těm nejpotřebnějším. 
Samozřejmě by bylo na místě nakoupit 
všechnu pomoc  v samotné Sýrii, ale celá země 
je paralyzována probíhající občanskou válkou 
– přestalo se vyrábět, trhy zejí prázdnotou, 
a tak pomoc dovážíme právě z Turecka. 
Veškeré nákupy probíhají podle striktních 
a transparentních pravidel. Vyhlašujeme 

Násilí pak vyeskalovalo v krvavý konfl ikt mezi 
opoziční armádou (Free Syrian Army) a vojsky 
prezidenta Bašára Asada, respekti ve mezi 
politi ckou opozicí a diktátorským režimem, 
který si po dvou a půl letech vyžádal téměř 
sto ti síc obětí  na životech. Každý čtvrtý Syřan 
opusti l na útěku před boji svůj domov,  milion a 
půl jich uteklo do jednoho ze sousedních států, 
ostatní přežívají v provizorních podmínkách 
v kempech, ve školách, továrnách, sklepích 
domů, jeskyních či v hosti telských rodinách. 
Stát se víceméně zhrouti l – přestaly fungovat 
nemocnice, školy i podniky. Podle OSN 
alespoň 7 milionů lidí potřebuje neodkladnou 
humanitární pomoc a válka v Sýrii se tak stala 
největší humanitární krizi nového milénia. 
Tohle se odehrává 3000 km od Nové Paky, v 
21. století , na hranici Evropy ...

Sídlíme v příhraničním šedesáti  ti sícovém 
městečku Reyhanli na turecké straně hranic, 
odkud Člověk v tí sni řídí dodávky humanitární 
pomoci do Sýrie. Tým skládající se
ze zahraničních i místních zaměstnanců 

je velmi pestrý a je nesmírně zajímavé 
naslouchat rozepsaným životním  příběhům, 
se kterými k nám každý z nových kolegů 
přichází, o který se s námi dělí a jehož součástí  
se v tu chvíli stáváme i my.

Vedle této hlavní kanceláře máme pak jako 
jedna z mála humanitárních organizací ještě 
dvě další přímo uvnitř  v boji zmítané Sýrii -
v Aleppu (druhém největším městě) a v provincii 
Idlib. V Sýrii už rok nejde elektřina, v zimě se 
i přes teploty pod bodem mrazu netopilo a 
leckde není k dostání jídlo nebo třeba benzín, 
ale přesto v takovýchto podmínkách žijí a 
pracují moji kolegové s velkým nasazením 
a obdivuhodnou odvahou. Zvuk střelby a 
výbuchů doléhá k našim kancelářím téměř 
denně. A přesto v takovýchto místech se 
nacházejí civilisté – lidé jako já nebo vy – lidé, 
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výběrové řízení, musíme porovnat nejméně 
tři nabídky od různých dodavatelů a pak se 
teprve s přihlédnutí m k ceně, kvalitě a časové 
náročnosti  dodání můžeme rozhodnout
o dodavateli. Ale ani tí mto proces nekončí – 
teď přichází velká nejistá výzva – a to dopravit 
pomoc přes hranice do Sýrie, která má 
ofi ciálně až na výjimečné případy uzavřené 
hranice, přes území uvnitř Sýrie, o která se 
neustále svádí boje a kde vás na každém 
kroku čeká kontrola, až do cílové desti nace 
– skladu, kde se vše musí řádně zaevidovat a 
teprve poté může být rozděleno mezi předem 
vyti pované příjemce pomoci.

Vedle distribucí se v Aleppu věnujeme 
i opravám elektrického vedení a sběru 
odpadků, čímž lidem poskytujeme pracovní 
místa a pravidelný příjem, který pomáhá 
nejen samotným pracovníkům, ale ve většině 
případů celým několikageneračním rodinám 
a širokému příbuzenstvu. Odklízení odpadků 

představitelé strachy zavírají oči. 
Pro toto vydání se loučím ةمالسلا عم  

(Masalama) a v příští m čísle bych si vás 
dovolila provést jedním dnem humanitárního 
pracovníka – od brzkých ranních hodin až do 
hluboké noci …

Lenka Kosejková

a sprejování ulic dezinfekcí zabraňuje šíření 
epidemií.

To, co se odehrává v Sýrii, je smutné, 
děsivé, hrůzné a přivádí mě k šílenství 
fakt, že se lidé nedokáží poučit z nedaleké 
historie (viz čistky na Balkáně, boj o moc v 
Čečně či ignorování krveprolití  na Srí Lance) 
– a že pokaždé to jsou nevinní civilisté, kdo 
konfl iktem trpí nejvíce. Proto jsem tady. Proto 
je tady Člověk v tí sni. Snažíme se pomáhat 
lidem, kteří se nacházejí v situaci, jakou jim 
nikdo nezávidí a před kterou mezinárodní 

Podělte se o své zážitky načerpané mimo „packou hroudu“ se čtenáři Achátu i Vy. Text v rozsahu 1,5 - 2 str. spolu se 3-4 
fotografi emi posílejte mailem členu redakční rady D. Polmanovi na mail: d.polman@seznam.cz. Autoři publikovaných 

článků budou odměněni cenou od časopisu lidé&HORY, www.lideahory.cz. Těšíme se na Vaše příspěvky!

KLÁŠTER V NOVÉ PACE OŽIL HUDBOU
Benefiční festival pod názvem Klášter 

žije pořádá občanské sdružení Život bez 
bariér již 7 let. Tuto benefici, která se 
konala dne 15. 6. 2013 v areálu Centra 
Klášter v Nové Pace, hodnotíme 
jako nejpodařenější. Sdružení 
pořádá tyto festivaly z několika 
důvodů. Jedním je prezentovat 
dominantu města Nová Paka 
tak, aby vstoupila do podvědomí 
veřejnosti, druhým důvodem je 
výtěžek ze vstupného věnovat 
na činnost a aktivity pro lidi 
s handicapem. Cílem je navíc 
opravit barokní klášter tak, 
aby sloužil široké veřejnosti. 
Příprava kulturní akce  je každým 
rokem velmi náročná, upravit 
prostranství, zabezpečit areál, 
připravit zázemí pro vystupující, 
zajistit občerstvení a hlavně 
dostatek místa pro posezení. 
Za  to patří dík zaměstnancům sdružení a 
hlavně Aleši Fučíkovi, který areál postupně 
připravil tak, že dle ohlasů z veřejnosti 
prostředí prostě nemělo chybu. Celá 
atmosféra festivalu se nesla v pozitivním 
a příjemném duchu. Odpolední návštěva 
Ing. Josefa Táborského, radního za 
Královéhradecký kraj, byla krásným 
uvítáním  celé akce. Nejen kapela Morčata 
na útěku, ale hlavně Komunál má své 
příznivce, takže prostranství zaplnily stovky 
lidí. Komunál z Chlumce nad Cidlinou je 
kapela, která podporuje sdružení již 5 
let, a toho si velmi vážíme. Všichni, kdo 
zavítali na klášter - mladí, senioři, rodiny 

s dětmi, lidé na vozíčcích - měli ten večer 
možnost poznat, kolik práce se za rok 
v areálu udělalo. Postupně v průběhu roku 
zmizely  hromady hlíny, byly dokončeny 

povrchy před objekty a vznikly v parku 
terasy. Festival Klášter žije je  náročný 
na organizaci  a  je velkou neznámou, jak 
vše dopadne. Samozřejmě sdružení má 

sponzory, kteří každoročně akci podpoří 
finančními dary. Bez  podpory Města Nová 
Paka, Královéhradeckého kraje, Nadace 
Umění pro zdraví, Pily Hartman, Pivovaru 

Nová Paka by se akce tohoto 
typu nemohly konat. Osobně 
děkujeme za přízeň veřejnosti, 
neboť jsme najednou zjistili, 
že do areálu  se vejde více než 
650 lidí. Bylo příjemné zjistit, 
že někteří pouze přišli, zaplatili 
vstup, aby podpořili akci, hodinku 
se zdrželi a spěchali domů za 
vlastní prací. Toho si nesmírně 
vážíme. Vážíme si i toho, že lidé 
přijeli podpořit naši organizaci 
Život bez bariér z celé ČR. Pozvání 
přijali i přátelé z Polska. Vážíme 
si toho, že kapely pojaly tuto akci 
benefičně, protože poznaly svět 
jim neznámý. Byli jsem nadšeni, 
že počasí se umoudřilo a večer 

byl neskutečně příjemný. Moderátoři, 
studenti místního gymnázia, uspořádali 
v rámci doprovodného programu soutěže
pro veřejnost, poprvé zde byla představena  
také ohnivá šou. Pozvání přijaly i kapely 
Manuál, Debillheads a Dymytry,  které zde 
hostovaly poprvé. Letošní výtěžek bude 
sloužit na opravu havarijního stavu rajské 
zahrady. Již na  konci akce bylo všem jasné, 
že další ročník dne 14.6.2014 uspořádáme 
v podobném duchu. Můžete se opět  těšit 
na naše přátelé z Komunálu, Dymytry, 
skupiny Historika a těch, kteří vědí , že svou 
účastí posunou klášter o krůček dopředu. 
Děkujeme za podporu.          Jitka Fučíková
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OBČASNÝ SLOUPEK OBČANA

To, že Míla Pour již nepůsobí v redakční 
radě Achátu, jste možná ani nepostřehli. A 
není se co divit – stále je toti ž jeho hlavním 
přispěvatelem. Nicméně na redakčních radách 
nám Míla chybí – přece jen jsme se díky nim 
setkávali pravidelněji a častěji, než je tomu 
nyní. Rádi bychom tedy Mílovi poděkovali
za vše, co pro Achát a vůbec Novou Paku celý 
život dělá, a při této příležitosti  vzpomněli, jak 
jsme se vlastně s Mílou potkali.

Mílu Poura jsem určitě potkával u nás
na Pace už coby malý špunt. Z paměti  dokážu 
ale celkem přesně vylovit vzpomínku na den, 
kdy jsem Mílu poznal a uložil ho do šedé kůry 
mého tenkrát celkem roztěkaného mozku. 
Coby zamilovaný student čtvrtého ročníku 
gymnázia vcházím do packé sokolovny. 
Frčím nahoru po schodech, po kterých 
jsem jako žáček běhal do takového malého 
kamrlíku pro smradlavou hokejovou výstroj
ve vodáckém pytli. Z balkónu minimálně 
v celém kraji proslaveném ne zrovna 
odhlučněným vlňákem, do kterého si každý
s chutí  zabuší, pozoruju svou lásku. Nadějnou 
packou basketbalistku, která právě procházela 
trenérským drilem jednoho pána, jehož 

Nakonec to byl on, kdo mě oslovil, abych 
se stal členem redakční rady Achátu. Pak mi 
tento vitální sportovec, který ve svých 77 
letech vydupal nejdrsnější kopec v okolí Paky 
– neúprosný „Radkyňák“ – nabídl tykání. Dnes 
se ke mně chová jako jeden z mých vrstevníků, 
rovnocenný parťák. Toho si nesmírně vážím a 
je mi ctí  s Mílou, nekorunovaným vládcem 
sokolovny, packým patriotem a neuvěřitelně 
akti vním přispěvatelem do regionálního ti sku 
spolupracovat!

Obdobně jako Dan jsem se ani já nesetkala 
s Mílou poprvé v redakční radě Achátu. Když 
pominu své marné pokusy stát se hvězdou 
novopackého basketbalu, bylo to ve škole. 
Míla byl nejprve mým kolegou, později i 
ředitelem dnešní Integrované střední školy 
v Nové Pace. Učitel, kterému nikdy nechyběl 
opti mismus a víra v to, že vše se dá zvládnout. 

A pak přišel Achát – velká životní 
zkušenost, u které zase stál Míla. Člověk, 
kterému není na obtí ž pohybovat se všude 
tam, kde se něco děje. Člověk, který se nebojí 
vyslovit uznání a podporu.  Mílo, děkuji.

Šárka Horáková a Daniel Polman

hlas si nic nezadal s tí m vlňákem... Tréninky 
byly občas pěkné „tóčo“, ale aby ne. Dívky
v adolescentním věku potřebujou pevnou 
ruku – zvlášť když mají plnou hlavu kluků
z rokáče či peckovský diskotéky. Postupem času 
jsem zjisti l, že ten pan Pour je nekorunovaný 
vládce sokolovny a že právě on stojí spolu
s dalšími za velkými úspěchy novopackého 
basketbalu. Těžko bych pátral v paměti ,
v jakém dalším kolekti vním sportu Pačáci 
dosáhli tolika úspěchů na republikové úrovni. 
No a jak šel čas dál, začali jsme s nadějnou 
střední rozehrávačkou užívat společného 
života a tak nějak se na ten basket dostávalo 
čím dál míň času. Pak to došlo tak daleko, že 
se hrou pod dvěma koši defi niti vně skončila. 
Pro Mílu to bylo tenkrát jistě zklamání. Ale 
ty dvě naše holčičky za to stály – a kdo ví, 
třeba se jednou stanou součástí  pokračování 
legendy s názvem „Packý basketbal“.  

Potom jsem Mílu blíže poznal na cyklisti cké 
čtyřiadvaceti hodinovce, kdy mě v cíli po 
700 kilometrech čekal on a jeho diktafon. 
Sice jsem ho tenkrát viděl dvojmo, ale bylo
to fajn si s někým po dlouhé době zase pokecat.
Od té doby, když jsme se ve městě potkali, se 
vždy zajímal o rodinu, závody... 

Letos 24. května proběhl v Nové Pace další 
ročník Noci kostelů, do kterého se zapojily všechny 
církve působící v našem městě. Už po 17. hodině se 
otevřely pro návštěvníky prostory Sboru Jednoty 
bratské. Návštěvníci měli možnost si prohlédnout 
nejen prostor modlitebny, ale také prostory sloužící 
mateřské a základní škole Brána. Program byl 
připraven také pro děti  a mládež, která kromě her 
a zpívání chval navští vily ostatní novopacké kostely 
a sbory.

Ve farním kostele sv. Mikuláše byla Noc kostelů 
zahájena tóny varhan a zpěvem smíšeného 
pěveckého sboru Hlas. Při prohlídce kostela se 
mohly zapojit celé rodiny do rodinného kvízu, který 
obsahoval otázky z farního i z klášterního kostela, 
a za správné odpovědi získaly sladkou odměnu 
v podobě novopackých poutnických oplatek. 
Z obou kostelů si návštěvníci mohli odnést domů 
citát z bible. V klášterním kostele byla možnost 
zhlédnout staré ti sky biblí a misálů 17. – 20. století  a 
vystoupat na věž a pohlédnout na město.

Návštěvníky Husova sboru čekal výklad
o historii i současném využití  této kulturní památky 
a možnost vystoupat věží až ke zvonům. Mnozí 
se zúčastnili výtvarné dílny a řady soutěží. Děti  
absolvovaly detekti vní pátrání v nejskrytějších 
koutech sboru, kreslily křídou na chodník a vyráběly 
svíčky. Přítomné zaujala fotoprezentace sborového 
života a dvě výstavy – panelová o historii církve 
a výstava obrazů pana Ing. Vladimíra Tekverka. 
Proběhla ukázka a nácvik židovského kruhového 
tance a celý program zpestřovaly varhanní 
improvizace. Tradicí se stala i nabídka literatury a 
nechybělo ani občerstvení pro příchozí. 

Noc kostelů v Nové Pace přilákala více než 
300 návštěvníků, kterým děkujeme za návštěvu,
a těšíme se na příští  Noc kostelů.

Jana Tauchmanová, ŘKF Nová Paka

NOC KOSTELŮ 2013
 V NOVÉ PACE

PAČTÍ SOKOLOVÉ CVIČILI POD ŘÍPEM
stoupení.  Počasí 
se moc nezlep-
šilo ani v neděli. 
V jednu hodinu 
odpoledne vyšel  
průvod všech cvi-
čenců seřazených 
po jednotlivých 
skladbách v čele 
se sokolskými 
prapory. Na sta-
dionu průvod 

sice nepřivítalo 
sluníčko, ale plné 
ochozy návštěvní-
ků, kteří při cviče-
ní všech čtrnácti  
skladeb aplaudo-
vali cvičencům. 

„Když jsme již 
byli pod Řípem, 
tak jsme si nene-
chali ujít výstup na 

tuto horu, kde bylo setkání sokolů“, sdělil jeden 
ze cvičenců Věrné Gardy  Josef Pech. Náčelnice 
Alena Krejčová ještě dodala:„Večer jsme navští -
vili  v místním kině moc hezkém vystoupení  hu-
dební školy a  pěveckého sboru“.

Přes nepříznivé podmínky zacvičilo všech 
6000 cvičenců, mezi nimi i naše dva packé oddíly  
s chutí  a elánem tak, jako to je sokolům vlastní. 
Spokojenost vyjadřovali i diváci, kteří odměňo-
vali cvičící potleskem.

Míla Pour

O posledním 
květnovém ví-
kendu uspořáda-
la Župa Podřipská 
v Roudnici nad 
Labem setkání 
Sokolů pod Ří-
pem. Samozřej-
mě  na tomto 
Sletu, kterého   se 
zúčastnili cvičen-
ci a cvičenky  ze 
všech 42 žup, kte-
ré v Česku jsou,  
nemohli chybět 
sokolové   z novo-
packé Tělocvičné 
jednoty. Cvičily 
zde cvičitelka 
Dáďa Rejmontová  
s 18 ženami, kte-
ré  vystoupily  se 
dvěma skladbami 
- sletovou skladbu 
Česká  suita a novou skladbou  Waldemariána  s 
trekovými holemi  od Jariny  Žitné.  Dalších de-
vět cvičenců a cvičenek   Věrné gardy   včetně  
náčelnice  packého Sokola  Aleny Krejčové  si na 
cvičební ploše,  spolu s ostatními cvičenci a cvi-
čenkami,  zopakovali  sletovou skladu  „Jen pro 
ten dnešní den“. 

Bohužel tomuto setkání nebyl nakloněn Sva-
tý Petr a Roudnice packé cvičence přivítala deš-
těm. Celou sobotu  na místním Tyršově stadionu  
cvičenci  zkoušeli   za větru, deště a zimy  vět-
šinou v pláštěnkách své skladby pro nedělní vy-

sice nepřivítalo 
sluníčko, ale plné 
ochozy návštěvní-
ků, kteří při cviče-
ní všech čtrnácti  
skladeb aplaudo-
vali cvičencům. 

byli pod Řípem, 
tak jsme si nene-
chali ujít výstup na 



10 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

ŠKOLY

Stalo se už dobrou tradicí, že novopacké 
gymnázium dosahuje nadprůměrných 
výsledků v nejrůznějších přírodovědných 
soutěžích. Nejinak tomu bylo i v uplynulém 
školním roce 2012/2013. Dosažené výsledky 
řadí školu ke špičce okresu i kraje.

Nejúspěšnějším reprezentantem školy
na tomto poli se stal Stanislav Tázlar z kvarty. 
Stal se vítězem okresních kol fyzikální i 
chemické olympiády ve své kategorii a aby 
toho nebylo málo, přidal ještě vítězství 
v olympiádě matemati cké. Ve svém úspěšném 
tažení pokračoval i v krajských kolech fyzikální 
a chemické olympiády, v nichž shodně 
zaujal „medailovou“ pozici na 3. místě. 
Pozadu nechtěli zůstat ani jeho spolužáci ze 
třídy Pavel Fejfar a Marti n Moravec. Prvně 
jmenovaný obsadil v okresním kole chemické 
olympiády 2. místo, druhý pak v okresním 
kole fyzikální olympiády 3. místo.

Starší z bratří Tázlarů, sextán Vojtěch, 
zvítězil v okresním kole fyzikální olympiády 
své kategorie a v krajském kole pak v těžké 
konkurenci 39 soutěžících vybojoval velmi 
cenné 7. místo.

V okresním kole soutěže Poznávání 
rostlin excelovaly v okresním kole své 

Přírodovědný klokan. Již zmíněný Stanislav 
Tázlar zaujal v celookresním pořadí této 
soutěže 2. místo a v krajském pořadí 11. místo 
z 1434 soutěžících v kategorii Kadet. Starší 
kategorie Junior pak v okresním měřítku 
skončila naprostým triumfem novopackého 
gymnázia: 1.-2. Vojtěch Tázlar a Jakub Kosina 
(oba sexta), 3. Filip Jodas (2.G). V kraji to pak 
znamenalo 15.-16. ,resp. 17. místo mezi 516 
soutěžícími.

K tomu je třeba připočíst naprostý unikát 
Gymnázia Nová Paka – vlastní vnitřní školní 
soutěž Přírodovědná liga, o níž jste se mohli 
dočíst již v květnovém čísle. Vítězem jejího 
devátého ročníku se stal David Broul ze sexty.

Tyto výsledky jsou nesmírně cenné 
zejména v současné době, kdy většina 
studentů (nejen) v Česku nenachází 
v přírodovědných a technických předmětech 
zálibu a inklinuje spíše ke společenskovědním 
nebo ekonomickým oborům, což není vždy 
v  souladu s potřebami trhu práce. Novopacké 
gymnázium má naštěstí , jak je vidět, stále 
přírodovědných talentů dostatek. V příští m 
školním roce chceme být nejméně tak 
úspěšní jako letos.

Josef Křeček

kategorie nejmladší reprezentantky školy – 
Klára Kotyková za sekundy, která zvítězila,
a Světlana Nováková z primy, která obsadila 
3. místo. Obě postoupily do krajského kola 
soutěže, stejně jako v dalších kategoriích 
Helena Macková z kvarty a Jaroslav Moravec 
ze sexty.

Dobrý přírodovědec by měl být i dobrým 
matemati kem, a tak nelze nevzpomenout 
také 1. místo Vojtěcha Kavana z tercie 
v okresním kole matemati cké olympiády 
kategorie Z8 a 1. místa v okresním pořadí 
soutěže Matemati cký klokan, kde ve svých 
kategoriích zvítězili Monika Kotyková
ze sekundy (ta obsadila 2.-3.místo i v okresním 
kole soutěže Pythagoriáda), Helena Macková 
z kvarty a Tuan Nguyen Van ze 2.G.  Druhá 
místa v okrese v téže soutěži zaujali Simona 
Lánská z kvarty, Vojtěch Tázlar ze sexty a Nikola 
Šotolová z oktávy, třetí  místa pak Josef Švehla 
ze sekundy a Petr Geiger ze 4.G.  V soutěži 
Logická olympiáda se stali v konkurenci 529 
řešitelů v krajském kole úspěšnými řešiteli 
Jaroslav Macek a Petr Geiger (oba ze 4.G) 
a Marie Geislerová, Simona Lánská a Lucie 
Šepsová (všechny z kvarty).

Na škole proběhla úspěšně i soutěž 

ÚSPĚŠNÝ ROK V PŘÍRODOVĚDNÝCH SOUTĚŽÍCH - GYMNÁZIUM A SOŠPg

Ani občasný déšť a hřmění nedokázaly zkazit 
dětem z 2. mateřské školy v Nové Pace radost 
z oslavy Dne dětí . Vždyť se jich na zahradě 
školky sešly se svými rodiči i prarodiči více 
než dvě stovky. A ti  se měli se na co dívat! 
Program byl plný pěkných vystoupení, her 
a soutěží, které děti  provázely po celý den. 
Program zahájily mažoretky z DDM Stonožka 
v Nové Pace, které vystřídaly „Berušky“ 
z pohybového kroužku naší školky. Úžasné 
bylo vystoupení cvičeného pejska Fida, které 
děti  sledovaly téměř se zatajeným dechem. 
Také novopačtí  hasiči si pro děti  našli chvilku, 
aby jim svou technikou a jejím předvedením 
vykouzlili na tvářích úsměvy. Pak už přišlo 
na řadu soutěžení. Prolézání pavoučím 
královstvím, návštěva u pirátů, vodníků nebo 
automobilové rallye - to všechno děti  zvládly 
s nadšením a velkým nasazením. Však si také 
za to zasloužily odměny, které pro tento 
den věnovali rodiče z naší mateřské školy a
za které jim moc děkujeme. I závěrečné 
opékání buřtí ků dopadlo dobře i přesto, 
že nás počasí trošku potrápilo. Oslava se 
vydařila a dětem se moc líbila. A to je přece 
to nejdůležitější!

Za kolekti v 2. MŠ  - Milada Kučerová

DĚTSKÝ DEN V MATEŘSKÉ ŠKOLCE - 2. MŠ
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Pomalu se blíží prázdniny, čas výletů, 
exkurzí, hodnocení celoroční práce dětí  a také 
celého školního roku 2012-2013. V čem byl 
tento rok v naší škole jiný?

1. 1. září 2012 dochází k průlomu, provoz 
mateřské školy se přemísti l z Kollárovy 
ulice do nově zrekonstruované budovy 
v Heřmanické ulici. Po čtyřech letech 
fungování jedné třídy pro 15 dětí  
vzniká druhá třída MŠ pro dalších
14 dětí . Nastoupily 2 nové paní učitelky 
a asistentka pedagoga. Všech 29 dětí  se 
nyní vzdělává ve žluté a oranžové třídě.

2. Základní škola dál zůstává v Kollárově 
ulici a vděčně obsazuje prázdnou třídu 
a hernu mateřské školy. Bývalá třída 
MŠ nyní slouží pouze školní jídelně – 
výdejně, z herny vzniká družina. Učebna, 
která do té doby sloužila družině,
se stává výdejnou dotovaných mléčných 
výrobků a místem setkávání všech žáků 
školy během velké přestávky. 

3. Naši školu opouští  letos první absolvent, 
jediný žák 9. ročníku, který nastoupil

sborem Brána v zahraničí.
3. Od 1. 9. 2013 otevřít nové kroužky 

v mateřské škole pro všechny děti , které 
nebyly přijaty do žádné školky, aby každé 
dítě v tomto městě a jeho okolí mělo 
příležitost k dennímu kontaktu se svými 
vrstevníky za účasti  kvalifi kovaného 
pedagoga. 

4. Stále se vracet k odkazu biskupa Jednoty 
bratrské J. A. Komenského, aby naše 
„škola byla dílnou lidskosti  a ne mučírnou 
lidstva“. 

Mgr. Dana Kašparová, ředitelka školy

do Brány v jejich prvopočátcích v září 
2007 v rámci projektu skupinového 
domácího vzdělávání. A to o rok dřív, 
než byla škola zapsána do rejstříku škol 
a školských zařízení. Nyní se v přijímacím 
řízení na střední školu umísti l na 
2. místě.

4. Každoročně přibývají nové akti vity
pro děti  a rodiče (zrod muzikálů či 
divadelních představení - Cvrček
a mravenci, David a Goliáš, Golém, 
návštěvy oper v Národním divadle, 
baletu a fi lharmonie, hojná účast žáků 
na sportovním a hudebním poli, dále 
pravidelné víkendové akce, přednášky
o výchově, podzimní kurzy Alfa
o základech křesťanství…).

A co plánujeme do budoucna?
1. Dokončit 2. fázi rekonstrukce hrnčírny

na základní školu v Heřmanické ul.
2. Zdokonalovat se v cizích jazycích 

(angličti na a francouzšti na) a také ve 
sborovém zpěvu, abychom mohli víc 
cestovat a vystupovat s pěveckým 
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cestovat a vystupovat s pěveckým 
jediný žák 9. ročníku, který nastoupil

Dalšího vynikajícího úspěchu dosáhli žáci 
Základní školy Nová Paka v Husitské ulici, kteří 
jako vítězové oblastního kola v obou kategoriích 
postoupili do krajského fi nále, kde obě družstva 
obsadila 3. místo. V letošním roce se ve dnech 
29. – 30. května 2013 ujalo role pořadatele město 
Náchod. Soutěž byla rozdělena tak, že první den 
družstva absolvovala na DDH v Náchodě jízdu 
podle pravidel silničního provozu, první pomoc, 
kde každý člen družstva provedl prakti cké ošetření 
poranění, které si vylosoval, a jízdu zručnosti . 
Poté se všichni účastníci přesunuli do Sněžného
na chatu Horalka. Tam pro ně pořadatelé připravili 
zábavný večer s vystoupením kouzelníka.

Druhý den následovala disciplína - test 
z pravidel silničního provozu a práce s mapou. 

A pak už jen všechna družstva napjatě čekala
na vyhlášení ofi ciálních výsledků.

V I. kategorii soutěžilo družstvo 
ve složení Magda Fejfarová, Jakub 
Fejfar, Michal Kozák a Natálie Kuželová.
Družstvo ve II. kategorii tvořili již ostřílení 
„harcovníci“ ve složení Radek Brádle, Barbora 
Novotná, Aneta Sálová a Milan Slaboch.

Mgr. Josef Horák

DOPRAVNÍ VÝCHOVA- KRAJSKÉ KOLO – ZŠ HUSITSKÁ

Dopravní výchova- krajské kolo – ZŠ Husitská 
 
Dalšího vynikajícího úspěchu dosáhli žáci Základní školy Nová Paka v Husitské ulici, 
kteří jako vítězové oblastního kola v obou kategoriích postoupili do krajského 
finále, kde obě družstva obsadila 3. místo. V letošním roce se ve dnech                 
29. – 30. května 2013 ujalo role pořadatele město Náchod. Soutěž byla rozdělena 
tak, že první den družstva absolvovala na DDH v Náchodě jízdu podle pravidel 
silničního provozu, první pomoc, kde každý člen družstva provedl praktické ošetření 
poranění, které si vylosoval, a jízdu zručnosti. Poté se všichni účastníci přesunuli do 
Sněžného na chatu Horalka. Tam pro ně pořadatelé připravili zábavný večer 
s vystoupením kouzelníka. 
             Druhý den následovala disciplína- test z pravidel silničního provozu a práce s 
mapou. A pak už jen všechna družstva napjatě čekala na vyhlášení oficiálních 
výsledků. 
            V   I. kategorii soutěžilo družstvo ve složení Magda Fejfarová, Jakub Fejfar, 
Michal Kozák a Natálie Kuželová. Družstvo ve II. kategorii tvořili již ostřílení 
„harcovníci“ ve složení Radek Brádle, Barbora Novotná, Aneta Sálová a Milan 
Slaboch.                                                                                             Mgr. Josef Horák 
 
 
Výsledky :                 
kategorie I. 
 trestné body 
1. ZŠ Vamberk   185  
2. ZŠ Police nad Metují   192     
3. ZŠ Nová Paka, Husitská 292 
4. ZŠ Malé Svatoňovice  295 
5. ZŠ Hradec Králové   405 
 
kategorie II. 
 trestné body 
1. ZŠ Častolovice    59 
2. ZŠ Velké Poříčí  105     
3. ZŠ Nová Paka, Husitská 150 
4. ZŠ Hradec Králové  280 
5. ZŠ Mostek  288 
 
 
  
  
 

Školní družina ZŠ Nová Paka, 
Komenského 555

na zájezdu v Hradci Králové.
V úterý 4. 6. 2013 jsme pro děti ze školní družiny 

ke Dnu dětí uspořádali zájezd do zábavného centra 
TONGO v Hradci Králové. TONGO je jedinečný 
zábavný park pro každého. V hale se nachází 
spousta atrakcí, které nabízejí nezapomenutelné 
zážitky. Děti si mohly vylézt na útes, a tak překonávat 
strach z výšky, setkaly se s chobotnicí a žralokem,  
spřátelily se s rybkou  Nemo, která se zvětšovala
do velrybích rozměrů, a staly se účastníkem 
pirátské bitvy. Dále měly děti možnost pohoupat
se na vlnách a pohrát si s rybami. Hezkou atrakcí byl 
i ostrov  Jump, kde děti mohly mezi sebou závodit, 
kdo vyskočí výš. V areálu jsme příjemně strávili 
celé odpoledne. Výlet byl pro děti dárkem, a tak 
vstupné a i dopravné bylo hrazeno z příspěvků ŠD.

Jana Štrynclová – vychovatelka ŠD

na posledním místě. Přesto si naši žáci odnášejí pěkné 
zážitky z celého turnaje. 

Dne 6. 6. 3013 se studenti deváté třídy rozjeli
do Trutnova na krajské kolo v malé kopané. Účast v něm
jim zajistilo již výše zmíněné vítězství v kole okresním. 
Zápasy to byly opravdu těžké. Chlapci zvládli nakonec 
všechny turnaje velmi dobře, přestože jako jediný tým 
neměli nikoho na střídání. Domů si přivezli krásné čtvrté 
místo. Všem zúčastněným sportovcům blahopřejeme 
k získaným umístěním a děkujeme za obětavé výkony
a vzornou reprezentaci školy!

Mgr. Petra Menčíková

Sportovní akce na ZŠ Husitská
V průběhu května a června se žáci naší školy zúčastnili 

s velmi pěknými výsledky hned několika sportovních akcí. 
Ve čtvrtek 23. 5. proběhlo v areálu školního stadionu 

v Lázních Bělohradě okresní kolo soutěže v malé kopané 
osmých a devátých tříd. Naši žáci obsadili první místo, 
když ze čtyř utkání třikrát zvítězili a jednou remizovali. 

Ve dnech 4. a 5. června 2013 se v areálu koupaliště 
Pecka žáci ze 4. a 5. třídy zúčastnili republikového finále
ve vybíjené. Jako spolupořádající škola jsme měli 
zajištěnou účast bez předcházejících kvalifikací.  
V konkurenci šestnácti týmů jsme bohužel skončili

Kroužky skončily a my se pilně 
připravujeme na tábory a na další školní 
rok. V nabídce kroužků najdete ty tradiční 
oblíbené a pár nových. Těšte se!

Aktuální nabídku zájmových kroužků
na školní rok 2013/14 najdete v polovině srpna 
na www.ddmstonozka.cz a na facebooku. 

Pozor, od 19. 8. si budete moci zarezervovat 
místo na vybraném kroužku, a to emailem 
na novakoiv@gmail.com. Rezervace bude 
platná do 13.9.2013. Pokud v tomto termínu 
nebude potvrzena písemnou přihláškou, 
bude místo uvolněno dalším zájemcům.

Další aktuální informace najdete 
v dalším vydání Achátu a na výše uvedených 
internetových stránkách.

Přejeme všem krásné prázdniny!

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
STONOŽKA
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Pro žáky osmého ročníku jsme tradičně připravili 
pobyt v Jizerských horách. Jedná se o ekologicky 
zaměřenou akci v chalupě patřící sdružení přátel 
přírody Čmelák v oblasti Mariánskohorských bud, 
tentokrát v termínu 22. až 24. května. Při tvorbě 
programu kurzu jsme vycházeli z publikací, jako jsou 
Výchova a budoucnost nebo Týden pro udržitelný 
život aj., které pro tyto účely vydávají sdružení 
zaměřená na ekologickou výchovu. Aktivity byly různě 
náročné, ale v zásadě šlo vždy o posilování kontaktu 
s přírodou a uvědomění si důležitých souvislostí 
ve vztahu člověk – životní prostředí. Zároveň 
jsme během pěších výletů do okolí měli možnost 
získat přehled o krásné přírodě Jizerských hor.
Ve skromných podmínkách chaty bez elektrického 
proudu a vodovodu, vystaveni rozmarům horského 
počasí, jsme si uvědomili, že člověk nemá moc
nad přírodou, ale je stále její součástí. 

Mgr. Lukáš Rambousek

EKOKURZ  
V JIZERSKÝCH HORÁCH 

PRO 8. ROČNÍK
- ZŠ HUSITSKÁ-

Mgr. Lukáš Rambousek

Jménem žáků, pedagogů a ostatních zaměstnanců ZŠ Husitská přejeme všem našim spoluobčanům krásné, pohodové a slu-
níčkové letní prázdniny.
Kolegům přejeme, aby během prázdnin načerpali mnoho sil, abychom společně mohli přivítat prvňáčky i jejich starší kamará-
dy při slavnostním zahájení šk. roku 2013/2014, které proběhne 2. září 2013.

Vedení ZŠ Husitská

Projekt ročníkových nebo přesněji 
absolventských prací vznikl na naší 
škole proto, abychom žákům devátých 
tříd umožnili uplatnit získané vědomosti 
při řešení prakti ckých úkolů napříč předměty. 
Nabídku témat představují učitelé v říjnu, 
každý žák má svého vedoucího práce, který 
funguje především jako odborný konzultant. 
Témata jsou volena výhradně tak, aby byl 
nutný akti vní přístup ze strany žáka a práce se  
nedala jen zkopírovat z internetu. V květnu 
žák odevzdává práci v elektronické podobě 
a učitelé ji bodově ohodnotí  po stránce 
obsahové i formální. Druhá část projektu 
je vlastní prezentace práce, která se také 
boduje a která letos proběhla v odpoledních 
hodinách ve středu 12. června v naší učebně 
přírodopisu.  Jaká témata jsme tedy v tomto 
školním roce řešili? Tak například jak 
zorganizovat sportovní turnaj, jak si složit 
vlastní počítač, kudy provést turisty po Nové 
Pace, jak natočit vlastní reklamu, jak provést 
chemickou analýzu mléka, jak učit angličti nu 
ve třetí  třídě, jak složit vlastní písničku a klip, 
jak porovnat ubytovací a stravovací služby 
v Nové Pace, jaké to je dělat průvodce na 
Starých Hradech nebo dokonce jak upéct 
kvalitní dort. Na třetí m místě se z celkem 
dvaceti  osmi žáků umísti l Jan Stránský 

s prací o výrobě vlastního mýdla Blesk, o 
stupínek výš pak skončil Vít Havlín, který 
poutavě zpracoval svoji cyklisti ckou jízdu 
přes Kozákov. Vítězkou letošního ročníku se 
zcela zaslouženě stala Věra Satránská. Její 
sportovní reportáž o hokejovém klubu HC 
Bílí tygři Liberec byla skutečně působivá. 
Nechyběly fotografi e ze stadionu, rozhovory 
s hráči a navíc profesionální postřehy 
Roberta Záruby z České televize, se kterým 
si Věra dohodla schůzku přímo na Kavčích 
horách. Pokud vás témata zaujala, vybrané 
práce budou zveřejněny na našich školních 
stránkách. Věříme, že možnost vyzkoušet 
si dlouhodobý úkol zakončený prezentací
před publikem pomůže našim žákům získat 
cenné zkušenosti  a bude jim k užitku v jejich 
dalším životě.

Mgr. L. Rambousek

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE - ZŠ HUSITSKÁ

Mgr. L. Rambousek

V neděli 19. května 2013 se 9 žáků naší 
školy společně s žáky z Pecky, Železnice a 
moravského Šternberka vydalo na poznávací 
zájezd do jihovýchodní Anglie. U školy 
jsme nasedli do dvoupatrového autobusu 
a vyrazili směr Londýn. Když jsme v noci 
přejeli Německem a Belgií, ráno kolem 
sedmé hodiny jsme přijeli do Calais, kde 
jsme nastoupili na trajekt, jenž nás dovezl 
do britského Doveru. Odtamtud už to byla 
jen hodina cesty do britské metropole. 
Přeřídili jsme si čas na hodinkách o hodinu 
zpět a vyhlíželi Londýn. Celí nedočkaví 
jsme vystoupili z autobusu a už nás čekala 
celodenní prohlídka města. Big Ben, Houses 
of Parliament, Downing Street, St. James 
Park, Buckingham Palace a výměna stráží, 
Trafalgar Square, Piccadilly Square… Odevšad 
na nás dýchala báječná atmosféra Londýna. 
Na zmíněném Piccadilly Square jsme zhlédli 
pouliční představení, pak jsme navští vili čtvrť 
SOHO se spoustou čínských restaurací a trhů. 
Celý den jsme vstřebávali londýnskou energii 
a navečer už jsme se procházeli u Katedrály 
svatého Pavla a u Tower of London. Na závěr 
jsme se projeli londýnským metrem, které 
má neuvěřitelných 12 tras. 

Když jsme nastoupili zase zpět 
do autobusu, který nás vezl do přímořského 
města Worthing, začal teprve pořádný stres, 
protože na žáky tam čekaly hosti telské rodiny, 
u kterých byli ubytováni. Kolem desáté 
hodiny večerní se konečně všichni žáci dostali 
do „svých“ rodin a mohli se konečně vyspat.

Druhý den nás toti ž opět čekal bohatý 
program. Odjeli jsme na nádherné útesy 
Seven Sisters, které opravdu připomínaly 

Přiblížil se poslední den, který jsme 
opět strávili celý v Londýně. Tentokrát jsme 
prošli čtvrť Greenwich, kde jsme se vyfoti li u 
nultého poledníku, který rozděluje zeměkouli 
na východní a západní. Mezi jistě největší 
zážitky patřilo čtyřminutové 4D kino o tzv. 
londýnském oku a pak samozřejmě samotná 
jízda v krásném London Eye, které předcházel 
strach ze závratí  apod. Ale všichni jsme jízdu 
zvládli a vychutnali si pohled na Londýn 
z téměř 130 metrů. 

Již zkušení jsme se poté metrem přesunuli 
na skutečnou lahůdku pro fotbalové fandy 
– samozřejmě na stadion Chelsea. Po 
zakoupení suvenýrů nás čekala už poslední 
zastávka, kterou byla proslulá Oxford Street. 
V této ulici se nachází neuvěřitelné množství 
obchodů a restaurací. Po krátké pauze na 
občerstvení jsme se rozhodli, že utratí me 
poslední libry, a zamířili jsme do vyhlášeného 
britského obchodního domu Primark. Tam 
nás skutečně přecházel zrak a odcházeli jsme 
s plnými taškami. 

Teď už nás čekala jen dlouhá cesta domů, 
tentokrát jsme Británii opusti li podmořským 
tunelem. A v pátek 24. 5. jsme kolem 14 
hodin dorazili zase zpět do Nové Paky. 
Domů se nám nechtělo, protože Anglie v nás 
opravdu zanechala dojem velice příjemné a 
nádherné země. Věřím, že žáci se do Anglie 
znovu rádi podívají.

Mgr. Adéla Antošová

útesy z romanti ckých fi lmů. Poznali jsme tam 
krásy anglického venkova a ucíti li vůni moře… 

Ta nám vydržela až do večera, jelikož 
po útesech jsme odjeli do vyhlášeného 
multi kulturního města Brighton, které 
je lemováno dlouhou pláží a proslulým 
zábavním centrem přímo na molu. I Brighton 
na nás dýchal svou neopakovatelnou 
atmosférou… 

Další den nás čekala prohlídka snad těch 
nejznámějších kamenů, rozuměj Stonehenge. 
Tato pozoruhodnost je natolik navštěvována 
turisty, že žádnou romanti ku nelze očekávat. 
Ale své kouzlo samozřejmě měly.

Odpoledne jsme věnovali návštěvě 
krásného historického města Salisbury, kde 
se nachází jedna z nejstarších katedrál – tzv. 
Salisbury Cathedral, v níž je uložena listi na 
z roku 1215 – Magna Charta. 

Navečer, když jsme se vráti li do Worthing, 
kde jsme byli všichni ubytováni v již zmíněných 
rodinách, jsme se i tady šli podívat na pláž a 
prohlédnout si malebné město. 

ZÁJEZD DO JIHOVÝCHODNÍ ANGLIE - ZŠ HUSITSKÁ

útesy z romanti ckých fi lmů. Poznali jsme tam 
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České vysoké učení technické v Praze 
pořádalo ve středu 12. června 2013
v budovách ČVUT sedmý ročník konference 
a workshopu studentek a studentů
z významných středních škol - StreTech 2013. 
Cílem celé akce bylo umožnit setkání 
studentů středních škol na půdě ČVÚT, 
nejstarší technické univerzitě v Evropě. 
Práce byly individuální nebo kolekti vní, buď 
formou posteru nebo modelu, případně 
elektronickou prezentací na notebooku.

Témata příspěvků nejsou na konferenci 
StreTech vymezena, týkají se všech oblastí  
(humanitních, uměleckých, přírodovědných 
nebo technických). 

Konference se zúčastnili také čtyři žáci 
Integrované střední školy z Nové Paky. 

Studenti  2. ročníku Jan Vávra - s prací 
„Transformátor s odbočkami na sekundárním 
vinutí “, Marti n Škarytka – s modelem „Teslův 
transformátor – VTTC“, studenti  3. ročníku 
Marti n Trejbal - s exponátem „Savoniův 
rotor větrné elektrárny“ a Karel Mrákota –  
s dokumentací a prezentací „Úspory energií 
na rodinném domku“. 

Každému byl vytvořen 
prostor, ve kterém se mohl 
představit, přiblížit svůj exponát 
a zodpovědět dotazy. Studentům 
a studentkám se tak vytvořila 
možnost prezentovat výsledky 
své práce na akademické půdě, 
seznámit se s prací svých kolegů 
a kolegyň, prodiskutovat svá 
řešení.  

Na závěr studenti  obdrželi 
diplom, tričko, drobné dárky 
a jejich práce jsou uveřejněny
v ročence StreTech na DVD. 

Protože konference prací 
byla veřejná, vzali jsme s sebou studenty z 
prvních a druhých ročníků, kteří mají zájem 
kuti t, soutěžit a případně dále studovat na 
vysokých školách. Doufáme, že vysokoškolské 
prostředí a výrobky vrstevníků byly vhodnou 
moti vací pro jejich další studium.  Více na 
www1.fs.cvut.cz/stretech a www.issnp.cz 
v záložce Úspěchy/StreTech.

Závěrem bychom rádi předali ještě tento 
odkaz. Současná přetechnizovaná doba 
je velmi perspekti vní pro technický servis 
zajišťující chod všech zařízení. Nedostatek 
technického personálu ve všech technických 
oblastech dává nyní mnoho příležitostí  
mladým lidem vyřešit svoje uplatnění 
v budoucnu. Humanitních zaměření 
je již všude dost. Rodiče, zamyslete se
a pošlete svoje děti  studovat technické obory
do perspekti vních technických škol, jako je 
automati zace, roboti ka, informati ka apod. 
Zajistí te jim tí m velmi dobrou budoucnost.

Ing. Luboš Malý, ISŠ Nová Paka

ISŠ NOVÁ PAKA NA STRETECH ČVÚT 2013

Ve čtvrtek 6. 6. 2013 se konalo 
setkání žáků deseti   úspěšných škol, kteří 
reprezentovali ČR v soutěži Enersol 2013 
zabývající se úsporami energií, obnovitelnými 
zdroji energií a úsporami emisí v dopravě
na ministerstvu životního prostředí v Praze. 
Mezi těmito žáky byl i student Darek 
Bogdány z ISŠ Nová Paka, který zastupoval 
Královéhradecký kraj a umísti l se v rámci ČR 
na třetí m místě.

Studenti  krátce představili sebe i svůj 
projekt. Následně diskutovali s přítomnými, 

takto: „Projekt Enersol má v současné době 
takový kredit, že úspěšní studenti , kteří drží 
v ruce diplom podepsaný panem ministrem, 
mají v rukou vstupenku na přijímací řízení 
vysokých škol bez přijímacího řízení“.

Po společné fotografi i s ministrem Mgr. 
Tomášem Chalupou obdrželi žáci ceny a 
dárky. My všem úspěšným studentům 
gratulujeme a věříme, že si svůj zážitek udrží 
v paměti  hodně dlouho a že jim bude velkou 
moti vací v dalším studiu.

Ing. Luboš Malý
kterými byli mimo jiné vrchní ředitel 
kabinetu ministra ŽP Mgr. Vladislav Dykast,  
1. náměstek ministra ŽP Ing. Marti n Frélich 
a Ing. Petr Bannert z MŠMT. Přítomni byli 
i zástupci Slovenska v čele se zástupcem 
slovenského velvyslanectví.

Diskuze využil zakladatel Enersolu Ing. 
Jiří Herodes a žádal o podporu mezinárodní 
spolupráce mezi Českou republikou a 
Slovenskem. Diskutována byla i společná 
politi ka podpory projektu obou ministerstev.

Ing. Herodes úroveň projektu označil 

MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ OCEŇOVAL ÚSPĚŠNÉ ŽÁKY - ISŠ

DEN DĚTÍ VE ŠKOLNÍ 
JÍDELNĚ - ZŠ KOMENSKÉHO
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Ve dnech 15. a 16. června uspořádalo 
město Pieszyce Městské slavnosti  Pieszyc. 
Tato dvoudenní akce se konala v rámci 
projektu Kultura a sport v polsko-českýh 
barvách reg. číslo: PL.3.22/3.2.00/12.03363, 
do kterého je dále zapojeno město Nová 
Paka a obec Bohuslavice nad Metují. Projekt 
je fi nancován Evropskou unií – Evropským 
fondem pro regionální rozvoj a státním 
rozpočtem ČR z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-2013.

V neděli odpoledne mělo svoji premiéru 
právě na této akci konané v prostoru 
pieszyckého stadionu taneční studio 
Krystalky pod vedením paní Mg.A. Jekateriny 
Slovíkové, MBA. Děti  zahájily blok vystoupení 

SVÁTKY MĚSTA PIESZYCE 2013

LETNÍ STADION BYL ZAPLNĚN DĚTMI Z MŠ
Již tradičně před prázdninami se setkali  

na Letním stadionu novopackého Sokola 
mladí adepti  královny sportu z bližších i 
vzdálenějších mateřských škol, aby mezi 
sebou za pořadatelství Dobrovolného svazku 
obcí Novopacka a města Nová Paka soutěžili 
v bězích na 40 a 300 metrů, skoku dalekém 
a hodu míčkem.  Je to již   po desáté,  kdy  
druhý červnový pátek,    pod dohledem 
starosty města a zároveň ředitele závodu  
Rudolfa Cogana, malí atleti    ze  dvanácti  
mateřských škol zahájili     slavnostním 
průvodem po atleti ckém  oválu tuto svou 
každoroční sportovní slavnost – Olympiádu 
mateřských škol Novopacka.

V každé disciplině mohli mateřinky  
reprezentovat tři závodící. Bodováno bylo 
prvních deset startujících systémem 1-9-8.... 

Součet bodů chlapců určil  pořadí družstev 
chlapců, totéž dívky. Celkový počet bodů 
určil celkové pořadí družstev. 

V nejlepším světle se ukázaly děti  z  MŠ 
Pecka, které zvítězily s celkovým počtem 
73 bodů. Další pořadí: 2. MŠ Nová Paka, 
Husitská ul. a MŠ Nová Paka Školní – (obě 
školy 61 bod), 4. ZŠ Nová Paka, Husitská 
(60), 5. ZŠ Nová Paka Komenského (57), 6. 
MŠ Studenec (41), 7. MŠ Kruh (39), 8. MŠ 
Roztoky u Jilemnice (22), 9. MŠ Čistá u Horek 
(12), 10. MŠ Ostroměř (10), 11. MŠ Dolní 
Olešnice (9), 12. MŠ Levínská Olešnice (3).

Vítězové jednotlivci - chlapci - 40 m 
fi nále: Tomáš Jakubský (MŠ Pecka) 7,9,  300 
m: Šimon Vedral  (ZŠ Nová Paka, Školní)  
1:03,5, dálka: Šimon Vedral  (ZŠ Nová Paka, 

Příští  akce, která bude probíhat v rámci 
tohoto projektu, se uskuteční v srpnu 2013 
v obci Bohuslavice nad Metují pod názvem 
Den hasičů.

Šárka Haklová, OŠK MěÚ Nová Paka

vyhrazený pro Novou Paku taneční skladbou 
Motýlci. Po té na pódium nastoupili žáci ZUŠ 
Nová Paka. Polskému publiku se představil 
folklórní soubor Daráček. Diváci zhlédli 
pásmo lidových písní za doprovodu houslí, 
fl éten, violoncella a tanečního oboru ZUŠ. 
Na závěr vystoupily opět malé tanečnice
ze studia Krystalky se skladbou Medvídci.

Vystoupení mladých novopackých umělců 
předcházela ukázka z činnosti  nejmenších 
hasičů z partnerské obce Bohuslavice
nad Metují. Malí požárníci předvedli nástup 
družstva, hlášení velitele, štafetu, při které 
museli zdolat řadu překážek, a na závěr 
požární útok – hašení požáru a pomoc 
zraněným.

Školní), míček: David Mečíř (MŠ Roztoky) 
16,42. Pořadí družstev: 1. MŠ Pecka 57, 2. ZŠ 
NP Školní 46, 3. MŠ Školní 41.

Dívky – 40 m fi nále:  Vendula Kazdová (ZŠ 
Nová Paka Husitská), 300 m: Tereza Dušková 
(MŠ Nová Paka Husitská) 1:12,6. dálka: 
Nikola Jeriová (MŠ Kruh) 2,71, míček: Nikola 
Jeriová (Kruh) 10,14. Pořadí družstev: 1. 
MŠ Nová Paka Husitská 39, 2. ZŠ Nová Paka 
Husitská 37, 3. MŠ Kruh 33.

Možnost zazávodit dětem ještě
před prázdninami  dávají pačtí  sokolové, 
kteří pořádají na Letním stadionu ve čtvrtek 
27. června od 15.30 hod. Dětskou sokolskou 
olympiádu.

Míla Pour
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Firma z Nové Paky provádí  
čištění a dezinfekci  

studní. 

Kontaktní 
telefon: 

721 248 628 

 Garance kvalitní odborné 
práce 

 Poradenský servis 
 Individuální přístup 

V sobotu 15. 6. se konaly v Bohuslavicích nad Metují tradiční obecní slavnosti . Na slavnostech předvedly své umění mažoretky z Nové 
Paky, před plným hřištěm zahrál i Evegreen Dixieland Band. V Orlovně byly vystaveny obrazy z novopackého malířského plenéru. Stejně 
jako Slavnosti  slunovratu v Nové Pace se akce konala v rámci projektu „Putování severovýchodními Čechami a Dolním Slezskem bez hranic.“
Reg.č. PL3.22/2.2.00/09.01510.                        B. Benč

NOVOPAČTÍ UMĚLCI VYSTUPOVALI V BOHUSLAVICÍCH.
foto Bohuslav Benč
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100. výročí reálky v Nové Pace.
18. srpna  před 100 lety byla zahájena 

stavba reálky podle plánů architekta 
Ladislava   Skřivánka.  Stavební   práce řídil 
ing. Franti šek Holeček z Jičína. Vyučování 
bylo zahájeno začátkem školního roku 1915 

MUZEUM A KLENOTNICE

V LETOŠNÍM ROCE OSLAVÍME NĚKTERÁ VÝROČÍ NAŠICH RODÁKŮ

21. srpna tomu bude deset let, co zemřel 
packý malíř, grafi k a ti skař Jan Klouček.
(10. 9. 1914 - 21. 8. 2003)

Vyučil se ti skařskému řemeslu v ti skárně 
Jaroslava Fabiána v Havlíčkově ulici v Nové 
Pace. Na jeho malířskou tvorbu měl velký 
vliv Karel  Havlata, Otakar Číla, ale nejvíce 
Karel Šti ka, který ho seznámil s linorytem 
a dřevorytem. Po skončení vojenské služby 
pracoval v  ti skárně  Grafi a v  Železném Brodě. 
Posledním jeho působištěm byl ti skařský 
závod Severografi e Turnov, kam až do svého 
odchodu do důchodu dojížděl. Námětem 
jeho malířské tvorby bylo rodné město a 
též Krkonoše. V našem muzeu je zastoupen 
svými pracemi z Nové Paky. V roce 1994 byla 
jeho celoživotní práce odměněna čestným 
občanstvím našeho města.  

110. výročí  naro-
zení akademického  
sochaře Soukupa.

Jindřich Soukup  
se narodil 14. 7. 
1903 v   Ústí  u Sta-
ré Paky. Studoval 
na sochařsko-kame-
nické škole v Hoři-
cích a u profesora 
Bohuslava Kafk y
na AVU v Praze 

(1926-1931). V letech 1931 až 1932 pobýval 
jako sti pendista v Paříži na Académie Julian.

 K jeho nejznámějším pracem patří 
„Kristus a Magdalena“,„Milenci“, „Akt ženy“ 
a „ Zvěstování“. V roce 1949 realizoval s K. 
Dudychem  pomník cestovatele E. Holuba 
v Holicích. Je též autorem realizace krásného 
keramického obložení ve vinárně hotelu Jalta 
v Praze. Účastnil se soutěže návrhů na náhro-
bek  Sv. Václava ( za návrh byl odměněn).

Dále si přip-
meneme 110. 
výročí narození 
Josefa Hančila.

Josef Hančil se 
narodil 6. 8. 1903 
v  Nové Pace. Po 
vystudování umě-
lecko-průmyslové  
školy  v Jablonci 

nad Nisou  ( prof. R. Fleissner) se věnoval kresbě 
a malbě. Nejvíce ho zajímala krajinomalba, a to 
v okolí Nové Paky , kde se věnoval pedagogické 
činnosti . Zemřel  10. 4. 1950  v Nové Pace.

18. července 
uplyne 155 let od 
narození  malíře, 
grafi ka a ti skaře 
Josefa Dmycha. 
(18.7.1858 v Nové 
Pace – 17. 12. 1936 
v Litomyšli). Vyu-
čil se litografem 
v Turnově, pak 
pracoval ve Dvo-
ře Králové, v Leh-
nici (Slovensko) a 

nakonec v ti skařském závodě v Pruské Bole-
slavi. Po návratu z vojenské služby nastoupil 
ve Vilímkově grafi ckém závodě v Praze. V roce 
1902 zakoupil litografi cký závod v Litomyšli, 
kde uplatnil se též jako malíř, grafi k a litograf. 
Náš  portrét  Dmycha pochází z Litomyšle 
z roku 1928.

17. srpna 
vzpomeneme na 
145. výročí na-
rození starosty 
města Jindřicha

Záhejského
(17. 8. 1868 -6. 1. 
1931 v Nové Pace 
). Vystudoval ji-
čínské gymnázi-
um a Lékařskou 
universitu v Pra-

ze (1889 prohlášen magistrem farmacie). Po 
svém otci převzal velkoobchod v Nové Pace a 
věnoval se veřejné činnosti . Byl členem zastu-
pitelstva a v letech 1908 až 1918 starostou. 
Byl jedním z našich nejlepších starostů města. 
Za jeho působení bylo vydlážděno náměstí  a 
pořízeny mozaikové chodníky. Zaveden byl do 
města telefon, zřízena městská elektrárna, 
postavena budova reálky, založeno stavební 
družstvo, zřízen městský chudobinec, přelo-
žena pošta do Komenského ulice a vysázeny 
městské sady a lesy u Střelnice. Byly dokon-
čeny silnice do Zlámanin, Vrchoviny a  Oleš-
nice. V roce 1915 – 1916 byla stavěna silnice
z Valdova do Lánů a Bělohradu a z Brda do  
Krsmole. Tento výčet zásluh o město ho řadí 
jako nejlepšího starostu z historie Nové Paky.

Jiří Čejka (Použitá lit. Miloslav Bařina: 
Rodáci pro Achát)

POZVÁNÍ DO MUZEA
V průběhu července a srpna až do 15. 
září 2013 probíhá v Suchardově domě 
výstava „Ilustrace Zdeňka Buriana ke 

knihám Eduarda Štorcha.“
( ze sbírek Hořického muzea). Srdečně 
vás na tuto zajímavou výstavu zveme.

JUBILEUM JIŘÍHO VÁVRY

Jiří Vávra oslavil počátkem května krásných 
85 let. Od mládí je činný v novopackém sportu. 
Akti vně hrál fotbal, lední hokej, provozoval 
disciplíny lehké atleti ky, volejbal, basketbal. 
Dá se říci, že vše se mu dařilo. Později rozvoji 
těchto sportů pomáhal jako trenér (atleti ka, 
lední hokej), rozhodčí (atleti ka) i funkcionář 
(atleti ka, lední hokej, fot bal). Vždy patřil
k čestným, obětavým, zapáleným, pracovitým 
lidem, kteří svůj sport (jako i zaměstnání) 
provozují s láskou a jsou příkladem
i pro ostatní, zvláště mládež.

Rozvoji tělovýchovy a sportu v Nové Pace 
pomáhal i jako člen výboru TJ Sokol Nová 
Paka i jako exponovaný pracovník n.p. Velveta 
5/1, v posledních letech jako člen vý boru 
Tělocvičné jednoty Sokol.

Úspěšně, s rozvahou a moudrostí  pracoval 
i ve sportovní komisi města Nová Paka. 
Mnozí na něho nezapomenou ani jako na 
zakladatele a jednoho z hlavních organizá torů 
vodáckého oddílu. Jím organizovaná sjíždění 
našich i zahraničních řek patří k trvalým, 
celoživotním zážitkům mnoha lidí, ve kterých 
se dařilo pomáhat v pěstování lásky k přírodě, 
k této zemi, ale i také přirozený návyk se
v nich slušně chovat.

Za svoji práci v tělovýchově byl mnohokrát 
vyznamenán. V roce 2008 za práci
v ČSTV obdržel Čestný odznak ČSTV na jím 
organizované výstavě u příležitosti  výročí 
zalo žení vodáckého sportu. V témže roce 
byl slavnostně, v obřadní síni MěÚ, vyhlášen 
„Legendou novopackého sportu.“ Právem.

Na 31. zasedání OV ČSTV Jičín, které se 
konalo v jeho sportovním muzeu, mu před-
seda OV ČSTV Jičín a předseda sportovního 
výboru v Nové Pace Mgr. Franti šek Vitoch za 
celoživotní práci ve sportu poděkoval a předal 
nejvyšší tělovýchovní vyz namenání v ČSTV 
„Za celoživotní přínos pro rozvoj tělovýchovy 
a sportu“.

S děkováním a přáním zdraví, spokojenosti  
se připojili i ostatní členové výkonného 
výboru, kteří si se zájmem prošli a ocenili 
početné dokumenty, mnohé také připomněli 
a to nejen z novopackého sportu.

Jirko, děkuji za všechny - ať se daří dál!
Mgr. Franti šek Vitoch

– 1916 a do roku 1927 byl prvním ředitelem 
Ferdinand Tomek. Ve spodní části  budovy 
byla  umístěna část muzea a později i v bývalé 
výstavní síni byly umístěny muzejní sbírky. Až 
v padesátých letech se muzeum stěhuje do 
Suchardova domu.
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Před 200 lety, v srpnu 1813, přitáhlo 
do Nové Paky prý až na 60 000 Rusů, kteří 
„ložírovali“ na polích mezi Vidochovem, 
Vrchovinou a Sejkornicíé.

 Krátce po návštěvě císaře Franti ška I. 
dostala Nová Paka návštěvu zcela jinou, i když 
s ní měla souvislost. V celém Podkrkonoší 
se začala soustřeďovat Alianční vojska. Naši 
předci tak mohli vidět vojáky rakouské, 
německé, ale i ruské. Volně cituji z přepisu 
kroniky Města Nová Paka Matěje Šádka 
(str. 98) a  přepisu práce Antonína Kotí ka 

Obrazy z minulosti  Nové Paky (str. 98).
Na závěr připojuji text „Oloupená pokladna“ 
od Fr. Jirůtky, „Okres novopacký v dějinách 
národních“, Fr. Jirůtka 1898, str. 37 a 38. 
Nejdříve však z půvabného textu kronikáře. Je 
z něj patrný jistý údiv, některé úsudky nemusí 
být přesné, ale stojí za citaci:

„Již všudy přípravy k válce v rychlosti  
se strojily, než nevěděl žádný, zdaž 
proti  Francouzům neb Rusům vznikne.
Na jedenkráte (7 .srpna 1813) přijel pan 
Landes Komisar a nařídil, že potrava pro 
30.000 mužů v našem městečku se opatřiti 
má ve čtyřech dnech. Hned ležení vyměřilo 
se od Sejkornice až k Vidochovu, v městě 
pak jen generál-štáb ležel a sice 120 pokojů 
pro oficíry se vyčistit muselo. Vojsko leželo 
v polích, jak by zelené sukno přes ně přetáhl. 
Kočáry jezdily a kde jetel, oves, neb hrách 

Každé vojsko potřebuje mnoho peněz, které 
v pokladně uložené s sebou veze a je ovšem 
pilně střeží. Tak stála i v Nové Pace stráž
u kanceláře vojenské. Leč vojáci pochodem 
dlouhým unavení opomenuli přísné bdělosti . 
Lakomci jednomu zachtělo se však ruského 
zlata. Opatrně vplížil se v noci do stavení, kde 
kancelář s penězi se nalézala a znaje každý 
kout peníze i pokladny ukradl. Hrozné bylo 
pro stráž nové jitro. Všichni neobezřetelnost 
svou životem zaplati li. Kletba nevinné krve 
spočívala na lesklém kovu, jenž omámil bídné 
srdce zlodějovo. Dnes marně  hledali byste 
potomka jeho mezi obyvateli městečka. Zlato 
je již dávno pryč, dítky jsou pryč, jen ohavný 
zločin hlásí se k černé duši před Hospodinem. 
Kolik let ukazovali si lidé dřevěný domek, 
v němž událost tato se stala. Ruský nápis, 
jemuž lidé nerozuměli a jenž sídlo vojenského 
úřadu označoval a o němž vypravovalo se, 
že  ani vyhoblovati  ani zabarviti  se nedá, 
pamatoval kolemjdoucí dlouho na onen čin.“. 
Tolik citát. O který domek šlo, nevím. Uvádím 
je pro zajímavost záznam příběhu, který jsem 
náhodně našel.

Tolik tedy z kronik o událostech před sto 
lety. Doufejme, že žádné vojsko přes naše 
město nepůjde a tady nepobude. Naším 
předkům to z valné většiny nic dobrého 
nepřinášelo.

Miloslav Bařina 

a vikev byla, vše, buď si buď, sami síkli, 
nebo kosama zaopatřený byli. To bylo viděti  
divného pronároda : kozáků, Kalmuků a 
asiatských mouřenínů. Mezi kozáky byli 
mnozí s lučištěm ozbrojený. Vedeni byli
pod správou generála hraběte Mitt gensteina, 
okolo 60.000 v počtu. Ti přišli 12.Augusti  
1813, dne 13. odešli k Jičínu, ale mnohem 
více dne 14. okolo 3tí  hodiny odpoledne jich 
přišlo. Ti zde zůstali až přes poledne o hrubé 
pouti . Před hrubou poutí , tj. 15. Augusti  1813 
na hrubou pouť 1813, ten pátek  jsem dostal 
do kvartýru 2  ruský generálové, toti ž Vliken 
a Knorik, ty měli 15 sloužících, které všechny 
ke mně nakvartýrovali, pak dva adjutanty a 
6 mužů warta, která u dveří u pokoje stráž 
držela, až do půlnoci  pro ně vařilo a po 
půlnoci teprv více jich odešlo. Když již se 
dobře nafutrvali a kořalky nebo wotky napili. 
V neděli tj. 15.aug. na hrubou pouť sem 
obdržel do kvartýru prince z Meklenburku-
Střelitz. Též ruského generála, ten měl opět 
15 sloužících, kteří u mě hodovali. On byl 
dokonalý pán, jenom že ohled neměl, když 
jsem mu vše darmo dal, že mně přece mý luka 
a 30 koňmi vypást nechal.“Tolik Matěj Šádek.

Z opisu rukopisu skvělé práce Obraz 
z minulosti  Nové Paky vybírám několik řádků 
autora Antonína Kotí ka : „O těch Rusích posud 
(počátkem 20. století ) si vypravuje zdejší lid, 
jak zpívali za pochodu píseň: „Stupaj, stupaj 
do Parézu“ a jak jedli muchomůrky, majíce je 
za křemeňáky, načeš dostávali hrozné bolení, 
že se svíjeli a křičeli: „Kremenaku popust“! 
Dr. Thomayer ve Zvonu r. 1912 na str. 274 
podobnou pověst zaznamenal na Domažlicku 
a Rusích, když tam tudy táhli. Ale požívání 
muchomůrek vysvětluje jinak: „…severní 
národové, zvláště v Sibiři, trhají muchomůrky 
a připravují si z jejich šťávy opojný nápoj.
Za týmž účelem asi trhali je ve zdejších lesích 
také Rusové. Ale zde asi jsou muchomůrky 
jedovatější než v chladném severu, a proto 
místo blahého opojení působily bolestné 
křeče otravou. Že by Rusové, kteří, jak známo, 
v čas velikého postu jen houbami se živí, 
muchomůrek neznali a za křemeňáky je měli, 
nelze si mysleti .“. Ale zanechali zde několik 
nemocných, kteří umístěni byli v kasárnách, 
a z těch tři Rusové a pět donských kozáků 
zde zemřelo. Patrně zanesli sem nějakou 
nakažlivou nemoc, neboť po nich mnoho lidí 
umíralo a je zaznamenána, že v té epidemii 
svou lékařskou činností  se vyznamenali 
lazebník Jan Urban a felčar Jan, Ködrle.“.

Fr. Jirůtka - „Oloupená pokladna“:
„Bylo to o žních r. 1813 kdy přišlo k nám ruské 
vojsko. Jako divoké kobylky rozběhli se jejich 
koně  veškerém okolí, na poli vše zdupali 
a následujícího dne se opět ztrati li, ale
na místo nich přišlo vojsko jiné. Obyvatelstvo 
krajiny naší přechody těmito mnoho trpělo. 
Z války, kterou vojsko toto s vojskem naším 
a německým společně vedlo s císařem 
francouzským Napoleonem, vozeni byli 
nemocní krajinou naší a tu mnohý rodiny 
své se nedočkal, útrapám ran a nepohodlné 
cestě podlehnuv. Marně těšili se doma, kdy 
vrátí  se jim bratři a synové z dálné ciziny. 

ZE STARŠÍCH KRONIK MĚSTA NOVÉ PAKA
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Mistr foukací harmoniky Charlie McCoy 
koncertuje v Turnově, novopacké TROSKY mu 
dělají předkapelu.

V rámci evropského turné zavítá 9. srpna 
do nedalekého Turnova hudebník světové 
úrovně, hráč na foukací harmoniku (ale
i spoustu jiných nástrojů) Charlie McCoy.
Pro hudební doprovod si již poněkolikáté vybral 
excelentní band Druhá tráva. Členové tohoto 
hudebního sdružení jsou bezesporu nejlepší 
instrumentalisté ve svém oboru, a to nejen 
v českém, ale i ve světovém měřítku. Spojení 
Charlie McCoy + Druhá tráva při koncertech 
v Čechách již několikrát ukázalo velmi vysokou 
hudební úroveň. Navíc Charlie většinou na 
každý koncert přiveze nějakou novou hudební 
lahůdku, a tak i tento připravovaný koncert 
slibuje nevšední hudební zážitek. 

Pro domácí fanoušky country hudby je 
jistě nezanedbatelnou informací, že právě 
na turnovském koncertu bude tomuto 
legendárnímu nashvillskému hráči dělat 
předkapelu novopacká skupina TROSKY. 
Pro tuhle regionální partu muzikantů je
to koncert z oblasti  těžko uvěřitelných událostí  
a snů. Vždyť které z amatérsky hrajících kapel 
se podaří hrát na stejném pódiu s člověkem, 
který nahrával s Elvisem Presleym, Bobem 
Dylanem, Johnny Cashem, Royem Orbisonem, 
Emmylou Harris, Dolly Parton, Ringo Starem
 a plejádou dalších country a rock n´ rollových 
hvězd světového formátu? A navíc se postavit 
vedle tak skvělých hudebníků, jako jsou Robert 
Křesťan (zpěv, mandolína), Luboš Malina 
(banjo, whistle), Luboš Novotný (dobro, lap 
steel), Emil Formánek (kytara)? Řeknete si 
možná, že je to dost odvážné a troufalé, pro 
kapelu TROSKY je to ale výzva a současný 
vrchol jejich hudebního úsilí.

Pojďme si hlavního protagonistu tohoto 
koncertu představit poněkud blíže:

Charlie McCoy (vlastním jménem Charles 
Ray McCoy) se narodil 28. března 1941
v Západní Virginii. V osmi letech začal hrát 
na foukací harmoniku, v patnácti  založil 
vlastní kapelu a v jednadvaceti  již měl pověst 
výborného a vyhledávaného studiového hráče. 

mnohem déle. Lze s jistotou říci, že Charlie 
McCoy významně ovlivnil nejen nashvillský, 
ale i český country sound a melodické postupy 
mnoha našich hráčů v čele s Tomášem Linkou, 
hrajícím v té době s Greenhorns, a Michalem 
Tučným.

V současnosti  je asi nejlepším a 
nejznámějším hráčem na foukací harmoniku 
v USA. Žije v Nashvillu. Kromě hudby 
fandí hokeji a obdivuje české hráče v NHL.
Do Čech zajíždí během svých evropských turné 
zvlášť rád, učarovala mu toti ž osobitost a 
spontánnost českého publika a česká kuchyně. 
Té se však musí, jak sám říká, věnovat pouze 
střídmě. I ve svých 72 letech si Charlie udržuje 
skvělou kondici a jeho recept zní: každý den 
ujít za každého počasí a v kterémkoli městě 
aspoň 4 kilometry pěšky.

Přestože se koncert nekoná přímo v Nové 
Pace, kde se pro něj nepodařilo najít vhodné 
prostory a technické zázemí, jsem přesvědčen, 
že si tento hudební svátek nenecháte ujít 
a přijdete se přesvědčit, jak hraje skutečný 
nashvillský profí k, ale také podpořit domácí 
kapelu TROSKY v jejich nelehkém úkolu.

Ivan Tůma, TROSKY

Do současné doby Charlie McCoy nahrál 
jako studiový hráč foukací harmoniku na více 
než padesát alb vesměs světových celebrit 
populární hudby, na dalších šesti  hostoval 
jako hráč na basovou kytaru, na třech jako 
kytarista, dále jako perkusionista a bubeník, 
hráč na trubku, saxofon, tubu a další nástroje.

Jeho hvězdnou karieru sólového hráče na 
foukací harmoniku ale začalo jeho první LP The 
World of Charlie McCoy, které natočil v r. 1967. 
Do dnešní doby Charlie nahrál 37 sólových LP 
a CD.

V r. 1972 získal svou první cenu Grammy
za album Real McCoy, v letech 1972-73 
obdržel cenu CMA jako instrumentalista roku, 
v letech 1977-83 a v r. 1988 byl Akademií 
country hudby oceněn jako instrumentalista 
roku. Stejné ocenění obdržel od společnosti  
Reunion v r. 1994. Největším oceněním 
jeho hudební kariéry je ale fakt, že v r. 2009 
byl Charlie McCoy přijat do Dvorany slávy – 
nashvillské „Country Music Hall Of Fame“.

V České republice Charlie koncertoval
v letech 2001, 2003, 2004 a 2009. S Druhou 
trávou také natočil živé album Live in Brno a 
hostoval na jejím posledním albu. Čeští  hráči 
na foukací harmoniku jej však z nahrávek znají 

MISTR FOUKACÍ HARMONIKY CHARLIE MCCOY

LEGENDA FOUKACÍ HARMONIKY 

CHARLIE McCOY (USA)  

+ DRUHÁ TRÁVA (CZ) 

předkapela TROSKY (Nová Paka) 

koncert 9.8.2013 od 19,00  
letní kino Turnov  
(v případě deště velký sál KC Střelnice) 

Vstupné:  v předprodeji 250,- Kč, na místě 350,- Kč 

V případě dostatečného zájmu je možno vypravit z Nové Paky do Turnova a zpět autobus. 

Předprodej: KC Turnov, MKS Nová Paka 

Je opět červen a s ním se vracejí 
vzpomínky na školu a maturitu. V roce 1966 
se vůbec poprvé na SVVŠ konala maturita z 
anglického jazyka. Pouze dva studenti  tehdy 
skládali  zkoušku dospělosti   z jazyka, který 
později umožnil i dalším maturantům otevřít 
bránu do „západního světa“.

Angličti na se také pro mne stala 
předmětem zvýšeného zájmu na pražské 
pedagogické fakultě. Tato škola umožnila 
svým studentům výměnný pobytový zájezd 
do Velké Británie. Plné čtyři měsíce jsme měli 
možnost studovat v Brightonu na „Sussex 
University“.

Moderně vybavená knihovna, přednášky 

jsem do obálky i náš novopacký Achát, na 
kterém byl letecký snímek Nové Paky.  Také 
další číslo, které ukazuje rozkvetlé sakury 
před budovou gymnázia, poputuje do Velké 
Británie.

Je to více než 40 let, kdy si takto 
dopisujeme. Věřím, že i tento časopis obohatí  
jejich depozitní sbírku.

Představa, že si tento časopis prohlédnou 
v daleké cizině, hřeje u srdce tí m více, že 
vím komu přijde do rukou – lidem, kterým
na vzdělání záleží.

     
Mgr. Dana Kalfusová

lektorů, přednes anglické poezie. Nejvíce mě 
však zaujal přístup pedagogů ke  studentům. 
Tutoriál systém – tj. systém učitelů, kteří na 
bázi osobního kontaktu zadávají úkoly, pak je 
společně rozebírají, o problémech diskutují 
tak dlouho, až jsou obě strany s výsledkem 
spokojeny.

Obdivuji tento systém, kde stále vedou 
bývalé studenty v evidenci, navazují s nimi 
kontakt formou časopisů nebo e-mailu, 
případně osobní návštěvou.

Proto, když jsem opět obdržela časopis 
z této významné univerzity, vyplnila jsem 
dotazník, ve kterém se m.j. zajímají i o 
prostředí, o život v tomto městě, přiložila 

NOVOPACKÝ ACHÁT V ANGLICKÉM SUSSEXU
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První červnový víkend se k nám
do Nové Paky s dalšími vydatnými srážkami 
začali sjíždět zástupci všech 13 fotoklubů, 
sdružených v celorepublikové fotoklubové 
soutěži s názvem Mapový okruh Český ráj 
(dále pouze MO ČR).  Letošní již 52. ročník 
toti ž probíhal v naší režii.

Po úvodní prezentaci a drobném 
pohoštění na přivítanou měli všichni hosté 
možnost zhlédnout prezentaci 20 nejlépe 
hodnocených fotografi í + 2 nejlepších 
z každého fotoklubu. Zajímavě vyzněla i 
výstava 5 nejkontroverzněji bodovaných děl. 
To bylo hodně k zamyšlení.

V úvodu náš předseda Miroslav Suchánek 
informoval všechny přítomné o průběhu 
celé soutěže a o nejzávažnějších prohřešcích 
některých klubů. Další bod byl již veselejší, 
neboť bylo třeba vyhlásit výsledky celé 
soutěže a předat věcné dary.

První místo letos obsadili kolegové 
ze vzdáleného Brumova – Bylnice. Druhé místo 
získali kolegové z Jablonce nad Nisou a jako 
třetí  se umísti li kolegové z ČSA Praha. My jsme 
letos „zakotvili“ na hezkém pátém místě.

 
Z celkového počtu 260 soutěžních 

fotografi í si z našeho fotoklubu nejlépe vedli:

Müller Jakub se svojí „Písní houpavou“ 
na 5. místě.

Festa Josef se „Záti ším s ovocem“ 
na děleném 8. – 10. místě.

Ing. Sedláčková Šárka se „Sblížením“ a 

Suchánek Miroslav s „Nitkami snů“
oba na děleném 34. – 38. místě.

Pěti ci nejúspěšnějších uzavřel opět 
Suchánek Miroslav s fotografi í „Oscilace“ 
na 39. místě.

Všem moc gratulujeme a děkujeme za 
body přinesené do soutěže klubů.

Když nadšení i případná zklamání poněkud 
ochladla, dostali slovo zástupci fotoklubu 
Bohumín, kteří projevili zájem o členství 
v příští m ročníku soutěže. Přijeli nejen 
informovat o své činnosti  a vizích, ale přivezli 
s sebou i adjustovanou prezentační kolekci 
fotografi í. Ta byla shledána jako zajímavá 
a dostatečně kvalitní pro vstup do MO ČR, 
a proto byla následně jejich kandidatura 
jednomyslně schválena.

Rovněž jednohlasně byl schválen 
Novopackým fotoklubem připravený projekt 
„Knihy Osobností “ MO ČR.  K legendě  České  
fotografi e  v  osobě  pana Jiřího Bartoše 
z Hejnic (o jehož výstavu nemá bohužel naše 
muzeum zájem) letos přibyl náš kandidát 
pan Karel Málek z ČSA Praha. I jemu moc 
gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

Jelikož byly všechny ceny včetně 
putovního poháru rozdány, vyrazili jsme 

na společný oběd do půdních 
prostor Novopackých sklepů. Díky 
obětavosti  kolegů vycházelo vše dle 
harmonogramu a my se mohli poté 
v klidu přesunout do velkého sálu MKS, 
kde již na své vystoupení čekal Richard 
Králíček se svojí světelnou show. 
V hudebním víru mu v rukou 
kroužila barevně blikající světla, 
vytvářející na potemnělé scéně 
zajímavé spirály, kružnice a různé 
obrazce. Druhou část vystoupení obstarala 
Tina Ahmed (Marti na Čermáková) se 
svojí poutavou kreací břišních tanců. To, 
že obě vystoupení zaujala, bylo patrné 
z ti síců odpálených blesků a cvakotu závěrek. 
Někteří byli vystoupením natolik nadšeni, 
že okupovali místo bezprostředně pod 
pódiem, a našli se i tací, co v zápalu „boje“ 
vystoupili přímo na pódium.

Posledním organizovaným bodem 
sobotního dne byla návštěva Městského 
pivovaru s prohlídkou a ochutnávkou části  
jeho produkce. I tento bod se v naprosté 
většině setkal s poziti vními reakcemi. Nás 
mohlo pouze mrzet, že kvůli extremní 
nepřízni počasí se většina zástupců s vráskou 
na čele rozloučila již v sobotu na 
večer a odjela na „dobrodružnou“ 
cestu zpět k domovině. Večer 
s námi proto mohli posedět pouze 
zástupci 4 fotoklubů, jejichž regiony 
byly dosud v bezpečí.

Nu a neděle? Ta se nesla tak 
trochu v individuální návštěvě 
muzea, Klenotnice drahých 
kamenů s ojedinělou expozicí 
spiriti smu a případnou prohlídkou 
„uplakaného“ města. Jen zástupci 
Kladna vyrazili na zpáteční cestě 
ještě na prohlídku Prachovských 
skal.

Nezbývá než dodat, že jsme 
z většiny úst zaslechli slova chvály 
a uznání za celkovou organizaci. To 
nás moc potěšilo. Nebylo by to však 
asi možné, nebýt nadstandardně dobrých 
vztahů s MKS, pochopení a štědrosti  MÚ 
a v rámci možností  i štědrosti  sponzorů. Toho 
všeho si moc vážíme a děkujeme za to.

A co vy, přátelé a příznivci fotografi e? 
Neláká vás podobné setkání? Příští  rok 
jedeme na vyhodnocení do Hejnic! A kromě 
toho budeme  mít opět  možnost postupně  
(hlavně však v zimním období) zhlédnout 280 
soutěžních snímků ze všech koutů republiky. 
Pro zajímavost i inspiraci. 

Začínáme zase v září a 
jsme otevřeni všem. Bližší 
informace je možné získat 
na: htt p://fotoklub.nova-paka.cz

Za pořadatelstvím a 
vyhodnocením se ohlížel 
za fotoklub Vláďa Herbrych

HOSTILI JSME FOTOKLUBY Z ČECH, MORAVY I SLEZSKA

obrazce. Druhou část vystoupení obstarala Suchánek Miroslav - oscilace

Suchánek Miroslav
Nitky snů

Müller Jakub - Píseň houpavá

Ing. Sedláčková Šárka 
Sblížení

Festa Josef
záti ší s ovocem
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HERECKÝ KURZ
s lektory Petrem Pochopem a Samuelem Neduhou
1. - 11. 7. 2013, MKS, cena 3000 Kč, děti , studenti , důchodci 2200 Kč
Herecká dílna Nová Paka 2013 „Šti ka v motoru“ je určena divadlo 
milujícím začátečníkům i pokročilým.

ZÁJEZD - JIZERSKÉ HORY
odjezd v 8.00 hod. z parkoviště pod náměstí m
úterý 9. 7. 2013, cena 250 Kč
Návštěva muzea dřevěných hraček DETOA Albrechti ce v Ji-
zerských horách, přehrady Souš, NPR Rašeliniště Jizer-
ky, Harrachov – procházka k Mumlavským vodopádům.
Přihlášky v kanceláři MKS, tel.: 493 721 928.

ŠTIKA V MOTORU
čtvrtek 11. 7. 2013 ve 20.00 hod., malý sál
Závěrečné vystoupení účastníků hereckého kurzu.

DUCHOVNÍ POUŤ
divadlo, koncert
neděle 11. 8. 2013 od 16.00 hod., Klášterní kostel Nanebevzetí  Pan-
ny Marie, vstupné 50 Kč
S divadelním představením vystoupí jako každoročně Volné ochot-
nické sdružení Montalban Jilemnice s ukázkami her Václava Renče 
„Tiché světlo“ v chodbě kláštera. Následně proběhne koncert vyni-
kající mladé houslistky Ludmily Pavlové v klášterním kostele za do-
provodu ruského klavíristy Stanislava Gallina, který v současné době 
pracuje jako korepeti tor studentů Hudební akademie múzických 
umění v Praze.
V programu zazní skladby J. S. Bacha,  C. Francka, A. Dvořáka 
a W. A. Mozarta.

HRUBÁ POUŤ
doprovodný program
16. - 18. 8. 2013, dvůr MKS, vstupné na dětské pořady v sobotu 
a neděli 20 Kč dospělí/děti  zdarma (vstupné platí  na celý dětský 
odpolední program); koncerty 40 Kč
pátek 16. 8.

ve 20.00 hod. country kapela FUNNY GRASS Turnov
sobota 17. 8. 

ve 14.00 hod. loutková pohádka Červená karkulka (LS Rolnička)
v 15.00 hod. KOUZLENÍ PRO DĚTI Radek Černý
v 16.00 hod. loutková pohádka Perníková chaloupka (LS Rolnička)
ve 20.00 hod. koncert skupiny BROK – české hity

neděle 18. 8.
v 10.00 hod. ŽONGLÉR – zajímavé žonglérské vystoupení 
jak pro menší, tak i větší děti . Uvidíte žonglování prakti c-
ky se vším -  od míčků až po nože či třeba jedení jablka 
při žonglování ve vzduchu. Zapojí se i děti , takže si mohou 
vyzkoušet např. točení talířů.

tradiční ulička řemeslných výrobků v ulici F. F. Procházky

ČERT A KÁČA
Hrad Pecka, hraje LS Rolnička Nová Paka
neděle 25. 8. 2013 ve 12.00 a v 17.00 hod.

Připravujeme:

OSUDOVÉ ROKY
promítání fi lmů pana Karla Pokorného
9. 9. 2013

KAREL ŠÍP A JOSEF NÁHLOVSKÝ 
18. 9. 2013

ADAMUSOVO TRIO
25. 9. 2013

JAKUB SMOLÍK
11. 10. 2013

KARMELITÁNSKÉ NAKLADATELSTVÍ, 
www.ikarmel.cz, www.kna.cz/jicin 

KNIHKUPECTVÍ U sv. IGNÁCE, Chelčického 8, JIČÍN , 
E-mail: jicin@kna.cz ; Tel.: 493  721  967: 

Nabízíme knihy z oborů historie, psychologie, 
pedagogika, filosofie, beletrii, literaturu pro děti…  

Objednáváte knížky přes internet? Ušetřete za poštovné! 
 My vám nabízíme Bonusový program, získáte vstupní slevu 
8-10% na vše (knihy, kalendáře, vína, svíce) v prodejně! 

Vyplněnou přihlášku nám můžete odevzdat při poutním prodeji  
15. 8. před klášterem a my vám zašleme  Bonusovou kartu! 
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KINO NOVÁ PAKA

3. středa ve 20 hodin

LEA
Poeti cký fi lm o mladé dívce, která od chvíle, kdy se stala svědkem 
brutální vraždy své matky, nepromluvila jediné slovo...
Hrají: Lenka Vlasáková, Christi an Redl, Miroslav Donuti l, Zuzana Kro-
nerová a další.
Česko-německé romanti cké drama - vstupné 50 Kč - 100 min.

6. sobota ve 20 hodin

VĚJÍŘ LADY WINDERMEROVÉ
Svůdná lvice salonů má kvůli nesčetným aférkám mezi smetánkou 
pochybnou pověst.
Děj romanti cké komedie se odehrává ve 30. letech 20. století  na slu-
nečném pobřeží italské riviéry. Hrají: Helen Hunt, Scarlett  Johansson.
Film získal hlavní cenu na Festi valu evropských fi lmových úsměvů
v Mladé Boleslavi.
Film VB/Itálie/Španělsko/USA - vstupné 50 Kč - 93 min.

10. středa ve 20 hodin

LADIČ PIAN ZEMĚTŘESENÍ
Nepravděpodobný zážitek z ostrova snů v tradici velkého dědictví surrealis-
mu. Filmové drama Velká Británie/Německo/Francie - vstupné 50 Kč - 99 min.

13. sobota v 17:30 hodin

ŠMOULOVÉ
Opakování úspěšné akční/animované rodinné komedie.
Vstupné 50 Kč.

13. sobota ve 20:00 hodin

KRÁLOVA PŘÍZEŇ
Jediné, co se může postavit mezi dvě sestry, je království.
Historické výpravné drama se odehrává na dvoře Jindřicha VIII.
Hrají: Scarlett  Johansson, Natálie Portman, Eric Bana.
Film USA - vstupné 50 Kč.

17. středa ve 20:00 hodin

KAWASAKIHO RŮŽE
Kdo může posuzovat minulé viny?
Drama režiséra Jana Hřebejka. Za jeho scénář byl na začátku tohoto 
roku Petr Jarchovský oceněn 1. cenou Sazky za nerealizovaný scénář. 
Český fi lm - vstupné 50 Kč- 95 min.

20. sobota ve 20:00 hodin

DOKONALÝ ÚNIK
Každý občas potřebuje zmizet. Hra může začít. 
Akční thriller USA - vstupné 50 Kč - 97 min.

24. středa ve 20:00 hodin

ANI SMRT NEBERE
Příběh dvou městských intelektuálů, kteří zažijí řadu groteskních a 
komediálních situací.
Hrají: Lenka Termerová, Břeti slav Rychlík, Bolek Polívka, Jozef Kroner, 
Ondřej Havelka, Arnošt Goldfl am a další.
Česká komedie - vstupné 50 Kč - 88 min.

27. sobota ve 20:00 hodin

TRISTAN A ISOLDA
Nestárnoucí příběh věčné lásky, spalující vášně, bezmezné oddanos-
ti  a kruté zrady... 
Romanti cký fi lm USA/Velká Británie - vstupné 50 Kč - 126 min. 

Dle zákona ČNR č. 241 každý účastník veřejné produk-
ce kinematografi ckého díla se vstupným zaplatí  v ceně 
vstupenky příplatek 1,- Kč.
Informace o programu kina (půl hod. před začátky 
představení) na tel. kina: 493 722 892; 
8 – 15.30 na tel. MKS: 493 721 928; 737 289 732 
nebo na www.kultura-novapaka.cz; 
info@kultura-novapaka.cz;
kino@kultura-novapaka.cz 

ČERVENEC 2013

UPOZORNĚNÍ:

Pokladna otevřena půl hodiny před začátky představení.
Změna programu vyhrazena.

PŘEDPRODEJ A PRODEJ VSTUPENEK 

KULTURNÍ KALENDÁŘ

ČERVENEC
dat. název akce místo, čas pořadatel

1. po Herecký kurz 
1. - 11. 7.

MKS Pert Pochop a 
Samuel Nedu-
ha ve spolu-
práci s MKS

9. út Zájezd Jizerské 
hory

Odjezd v 8.00 
hod.

MKS

11. čt Šti ka v motoru 
– závěrečné 
vystoupení he-
reckého kurzu

MKS malý sál, 
20.00 hod

Pert Pochop a 
Samuel Nedu-
ha ve spolu-
práci s MKS

SRPEN
dat. název akce místo, čas pořadatel

11. ne Duchovní 
pouť – divadlo, 
koncert

Klášterní kos-
tel, 16.00 hod.

MKS

17. so Hrubá pouť – 
doprovodný 
program

Dvůr MKS MKS

18. ne Hrubá pouť – 
doprovodný 
program

Dvůr MKS MKS

25. ne Čert a Káča 
– loutková 
pohádka LS 
Rolnička

Hrad Pecka Hrad Pecka
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Z NOVOPACKÉHO SPORTU

Ke třicátému druhému ročníku závodu 
Mistrovství Evropy bylo podle ředitele závodu 
Ladislava Tejchmana rozesláno přes dvě stě 
přihlášek a předpokladem je účast okolo sto 
třiceti  závodníků z patnácti  zemí ve čtyřech 
vypsaných kategoriích. Z absolutní jezdecké 
špičky nechybí prakti cky nikdo, takže se 
můžeme těšit na souboje Turka, Stubbeho, 
Musila, Pospíšilíka, Hoška, Fejfara, Karaie, 
Bartoše, Alberse, Callahgana, Hinnenkampa, 
celé skupiny francouzských závodníků 
i dalších. Největší práce čeká organizátory
při úpravě trati , která v průběhu června 
hodně utrpěla při vydatných deští ch  a její 
příprava stála a bude stát pořadatele mnoho 
úsilí.

Po zvláštních ustanoveních (propozicích) 
byl schválen také bezpečnostní plán 
závodů, ofi ciální označení účastníků, diváků 
a pořadatelů. Po několika letech se opět 
chystá kulturní program v depu určený 
zejména závodníkům a jejich doprovodům 
v party stanu. Hlavním sportovním komisařem 
závodů je letos F. Landauf z Rakouska, 
pozorovatelem FIA  A. Slotboom z Nizozemska 
a technickým delegátem FIA, jako na většině 
závodů, L. Speer z Německa. Rozjížďky 
se tradičně jedou na pět kol, všechny fi nálové 
jízdy pak na osm kol.  U příležitosti  závodů 
byl vydán kvalitní program plný informací, 
historických tabulek a fotografi í. Větší 
vzpomínka v něm je věnována legendárnímu 
jičínskému závodníkovi Václavu Uhrovi.

Závody ofi ciálně začínají v pátek 5. července 
od dvanácti  hodin přejímkami jezdců a strojů. 
V sobotu 6. července se jede od devíti  hodin 
volný trénink, na který naváže od jedenácti  
měřený trénink. V šestnáct hodin pak začnou 
první rozjížďky. Nedělní program začíná 
v 9:30 druhou sérií rozjížděk. V půl dvanácté 
následuje slavnostní představení jezdců. 
Krátce před jednou hodinou odstartuje třetí  
série rozjížděk a v 15:15 začínají fi nálové 
jízdy. Po každém fi nále A dojde k dekorování 
prvních tří jezdců. V půl sedmé večer 
pak proběhne ofi ciální vyhlášení první desítky 
jezdců v každé kategorii v depu závodních 
strojů.

Rezervujte si tedy ve svém kalendáři 
datum 6. a 7. července a neváhejte navští vit 
autokrosové závodiště ve Šti kovské rokli. 
Jezdci se Vám určitě odmění skvělými výkony.

Pavel Vydra

EVROPSKÝ AUTOKROSOVÝ ZÁVOD V NOVÉ PACE PŘIPRAVEN
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úspěchem bylo druhé místo na krajských 
přeborech starších žáků královéhradeckého 
kraje, kde naše družstvo obsadilo druhé 
místo za již zmiňovaným Sokolem Hradec 
Králové. Naši mladíci se začínají prosazovat 
i za C a D týmy mužů v okresních soutěžích,
což je určitě velký příslib do budoucna 
stolního tenisu v Nové Pace.

Vojtěch Kazda

STOLNÍ TENISTÉ MAJÍ DOHRÁNO
Sezóna 2012/2013 byla dohrána a 

novopackým „pinčesákům“  začala letní 
přestávka.

Tým měl, jako již po několik sezón, úkol 
udržet se v Divizi mužů Královéhradeckého 
kraje, což je na velikost a možnosti  našeho 
města naprosté maximum. Jako jediný 
tým z celé divize hraje s domácími hráči a 
tréninkové možnosti  jsou velice omezené. 
Nicméně „áčku“ se v Divizi střídavě dařilo/
nedařilo, v první polovině sezony se dařilo 
nadstandardně, to když se tým dokonce 
chvilku vyhříval i na čtvrtém místě tabulky. 
Nakonec z toho bylo slušné sedmé místo 
a tedy zasloužená záchrana. Postoupilo 
družstvo Hradce Králové, mladí hráči 
z profesionálního střediska sportu, rezerva 
pro prvoligové týmy. Sestupu se nakonec 
nevyhnula Úpice ani rezerva Dvora Králové.

Životní sezónu, kterou v podstatě Pačákům 
zařídil setrvání v divizi, měl Lukáš Macák. 
Lukáš dělal několikrát v sezóně pro packý tým 
naprosto nevídané 4 body v jednom zápase, 
svou parádní hrou přehrál například i Jana 
Slavíka, 9. muže celkového hodnocení. Lukáš 
již atakoval hranici 80%, ale soupeři na konci 
sezóny byli proti , a tak si tento hráč připsal 
v 16 odehraných utkáních jasně akti vní bilanci 
39-17, což dělá 69,64%. Stejnou porci 
procent jako ve všech předchozích 
divizních sezónách si připsala stálice 
oddílu, Vojtěch Kazda. Vojta předváděl 
po celou sezónu vyrovnané výkony, kdy 
si zahrál krásné zápasy hlavně s hráči 
prostřední částí  tabulky (cca 15. - 30. 
místo). Vojta sehrál také 14 pěti setových 
zápasů, se skóre 6-8 potvrdil i tady 
neutrálnost. Skóre za tuto sezónu se tedy 
zastavilo na 32 výhrách a 36 prohrách
v 21 odehraných zápasech, což činí 
47,06%. Honza Šmidrkal se celou 
sezónou mírně protrápil, absolutní 
tréninkový výpadek (studijní důvody) 
se někde musel projevit. Honza sehrál 
za sezónu 17 pěti setových utkání 
s bilancí 8-9, což je ovšem oproti  
minulým sezónám příslib. Ze všeho 
vyplynulo podobné skóre jako loni, 18-33 
v 19 odehraných soubojích a úspěšnost 
35,29%.  Lukáš Knap předváděl po celou 
sezónu parádní útočné výkony, které 
ovšem často nedokázal dotáhnout do 
konce. Lukáš, ač měl z týmu nejméně 
procent, měl však momenty, které by 
mu například Honza mohl závidět, a 
to byla momentální parádní forma, 

kterou dokázal porazit všechny proti hráče a 
rozhodnout tak celý zápas. Lukáš odehrál 18 
střetnutí , s bilancí 17-35 mu patří úspěšnost 
32,69%. 
B-tým - Krajská soutěž mužů

Za tým nastupovali s procentuelní 
úspěšností  Horst Stoklas 37%, Marti n 
Sochor 50%, Michal Luňák 63% 
a střídavě Honza Šmidrkal 78%, Tomáš Fišar 
30% a jedno utkání Lukáš Grof , Míra Virag, 
Jirka Stuchlík.

Novopacká mládež 
Několik let už Nová Paka disponuje nejlepší 

mládeží na okrese a jednou z nejlepších 
v kraji, až na Sokol Hradce Králové, kde je 
vrcholové středisko sportu na stolní tenis. 
Pravidelně už po několik let vyhráváme 
okresní přebor dorostu. Letos tři ze čtyř hráčů 
nedosahují dorosteneckého věku, ale jsou 
to starší žáci, okresní přebor žáků již pro ně 
nebyl herně dostačující. Jednorázové okresní 
přebory v dorostu vyhrál bezkonkurenčně 
Roman Růžek, druhý skončil Tomáš Vydra. 
Jednorázové přebory starších žáků vyhrál 
jednoznačně Tomáš Vydra, třetí  se umísti l 
Michal Číla, pro nemoc se nezúčastnil 
Dominik Štefan, jinak by byla sada medailí 
do Nové Paky zajisté kompletní. Největším 

STOLNÍ TENISTÉ MAJÍ DOHRÁNO 

Sezona 2012/2013 byla dohrána a Novopackým „pinčesákům“  začala letní přestávka. 

Tým měl, jako již po několik sezon, úkol udržet se v Divizi mužů Královéhradeckého kraje, což je na 
velikost a možnosti našeho města naprosté maximum. Jako jediný tým z celé divize hraje s domácími 
hráči a tréninkové možnosti jsou velice omezené. Nicméně „áčku“ se v Divizi střídavě dařilo/nedařilo, 

v první polovině sezony se dařilo nadstandardně, kdy se tým dokonce chvilku vyhříval i na čtvrtém místě 
tabulky. Nakonec z toho bylo slušné sedmé místo a tedy zasloužená záchrana. Postoupilo družstvo 

Hradce Králové, mladí hráči z profesionálního střediska sportu, rezerva pro prvoligové týmy. Sestupu se 
nakonec nevyhnula Úpice ani rezerva Dvora Králové. 

Divize mužů 2012/13 
Tabulka: 

1. Sokol 2 Hradec Králové C  22 20 1 1 0 186:67 63 
2. Baník Rtyně v Podkrk. A 22 20 0 2 0 209:102 62 
3. DTJ-Slavia Hradec Králové C 22 15 1 6 0 181:125 53 
4. Sokol Stěžery A 22 10 2 10 0 174:157 44 
5. Tatran Hostinné B  22 10 2 10 0 167:176 44 
6. Slovan Broumov A 22 8 4 10 0 156:165 42 
7. TJ Nová Paka A 22 7 3 12 0 132:181 39 
8. TTC KB Vrchlabí B  22 9 0 12 1 135:177 39 
9. Sokol 2 Hradec Králové D 22 7 3 12 0 144:183 39 

10. TJ Jičín A 22 7 2 13 0 159:172 38 
11. TJ Dvůr Králové n.L. B 22 5 3 14 0 147:192 35 
12. Sparta Úpice A  22 3 1 18 0 108:201 29 

 

Shrnutí úspěšnosti jednotlivců v týmu 

Životní sezónu, kterou v podstatě Pačákům zařídil setrvání v divizi, měl Lukáš Macák. Lukáš dělal 
několikrát v sezóně pro packý tým naprosto nevídané 4 body v jednom zápase, svou parádní hrou přehrál 

i například Jana Slavíka, 9. muže celkového hodnocení. Lukáš již atakoval hranici 80%, ale soupeři na 
konci sezóny byli proti, a tak si tento hráč připsal v 16 odehraných utkáních jasně aktivní bilanci 39-17, 

což dělá 69,64%. Stejnou porci procent, jako ve všech předchozích divizních sezónách, si připsala stálice 
oddílu, Vojtěch Kazda. Vojta předváděl po celou sezónu vyrovnané výkony, kdy si zahrál krásné zápasy 
hlavně s hráči prostřední částí tabulky (cca 15-30. místo). Vojta sehrál také 14 pětisetových zápasů, se 

skóre 6-8 potvrdil i tady neutrálnost. Skóre za tuto sezónu se tedy zastavilo na 32 výher a 36 proher v 21 
odehraných zápasech, což činí 47,06%. Honza Šmidrkal se celou sezónou mírně protrápil, absolutní 

tréninkový výpadek( studijní důvody) se někde musel projevit. Honza sehrál za sezónu 17 pětisetových 
utkání s bilancí 8-9, což je ovšem oproti minulým sezónám příslib. Ze všeho vyplynulo podobné skóre 

jako loni, 18-33 v 19 odehraných soubojích a úspěšnost 35,29%.  Lukáš Knap předváděl po celou sezónu 
parádní útočné výkony, které ovšem často nedokázal dotáhnout do konce. Lukáš, ač měl z týmu nejméně 

procent, měl však momenty, které mu například Honza mohl závidět, a to byla momentální parádní 
forma, kterou dokázal porazit všechny protihráče a rozhodnout tak celý zápas. Lukáš odehrál 18 

střetnutí, s bilancí 17-35 mu patří úspěšnost 32,69%.  

 

 

 

B-tým, Krajská soutěž mužů 
Tabulka: 

 

1. KPST Hradec Králové A  22 16 3 3 0 193:121 57 
2. TTC KB Vrchlabí C 22 17 0 5 0 196:92 56 
3. Sokol 2 Hradec Králové E 22 16 1 5 0 191:96 55 
4. DTJ-Slavia Hradec Králové E 22 12 2 8 0 170:159 48 
5. Tatran Hostinné C  22 11 4 7 0 174:155 48 
6. Sokol Nemyčeves A 22 10 4 8 0 175:159 46 
7. TJ Nová Paka B 22 9 1 12 0 148:164 41 
8. Sokol 2 Hradec Králové F  22 9 0 13 0 136:161 40 
9. Sokol Chlumec n.C. B 22 6 3 13 0 140:191 37 

10. TJ Lázně Bělohrad A  22 4 4 14 0 124:196 34 
11. Sokol Stěžery C 22 5 1 16 0 121:200 33 
12. Sokol Stará Paka B 22 4 3 15 0 123:197 33 

B-tým Nové Paky skončil rovněž na sedmém místě, 
ale v jeho možnostech je hrát rozhodně ve vyšších patrech tabulky. 

 

 

 

Za tým nastupovali s procentuelní úspěšností- Horst Stoklas 37%, Martin Sochor 50% ,Michal Luňák 63% 
a střídavě Honza Šmidrkal 78%,Tomáš Fišar 30% a jedno utkání Lukáš Grof , Míra Virag, Jirka Stuchlík. 

Novopacká mládež  

Několik let už Nová Paka na okrese disponuje nejlepší mládeží na okrese a jednou z nejlepších v kraji, až 
na Sokol Hradce Králové, kde je vrcholové středisko sportu na stolní tenis. Pravidelně už po několik let  

vyhráváme okresní přebor dorostu a letos tři ze čtyř hráčů nedosahují  dorosteneckého věku ale jsou to 
starší žáci, okresní přebor žáků již pro ně nebyl herně dostačující. Jednorázové okresní přebory v dorostu 

vyhrál bezkonkurenčně Roman Růžek, druhý skončil Tomáš Vydra. Jednorázové přebory starších žáků 
vyhrál jednoznačně Tomáš Vydra, třetí se umístil Michal Číla, pro nemoc se nezúčastnil Dominik Štefan, 

jinak by byla sada medailí do Nové Paky zajisté kompletní. Největším úspěchem bylo druhé místo na 
krajských přeborech starších žáků královéhradeckého kraje, kde naše družstvo obsadilo druhé místo za již 

zmiňovaným Sokolem Hradec Králové. Naši mladíci se začínají prosazovat i za C a D týmy mužů 
v okresních soutěžích, což je určitě velký příslib do budoucna stolního tenisu v Nové Pace. 

 

 

 

 

DROBNÉ SLUŽBY
v oblasti údržby

domácnosti, zahrady, kanceláře

Znepříjemňuje Vám život
kapající kohoutek, prasklá žárovka,
odpadlá dlaždička, nefunkční zvonek

Nedokáže vyrobit, opravit nebo svařit
bránu, plot, mříže, schody, zábradlí,
regál, rampu nebo držák na anténu

Potřebujete
posekat trávník, pověsit obraz, poličku
nebo smontovat nábytek

+420 605 923 188+420 605 923 188
Miroslav Praisler

Havlova 1609, 509 01 Nová Paka
praisler.miroslav@email.cz
www.sluzby-praisler.wz.cz

+420 605 923 188
Miroslav Praisler

Havlova 1609, 509 01 Nová Paka
praisler.miroslav@email.cz

Obraťte se na nás

Obraťte se na nás

v oblasti údržby

domácnosti, zahrady, kanceláře
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12.SOKOLSKÝ TURNAJ DVOJIC V 
NOHEJBALE(NEREGISTROVANÝCH)

ROZPIS SOKOLSKÉHO TURNAJE DVOJIC V NOHEJBALE 2013

Cyklisti cká 24hodinovka
TJ Nová Paka pořádá již 19. ročník 
cyklisti cké 24hodinovky. Závodníci se 
postaví na start v sobotu 13.7. v 10 hodin 
na autobusovém nádraží v Nové Pace a 
ve stejný čas následující den (v neděli) 
ukončí svůj dlouhý závod. Trať vede
přes den k Libštátu, v noci do Roškopova 
a zpět. Přihlášky mohou zasílat zájemci
na adresu Z. Sucharda, Vrchlického 702, 
Nová Paka, tel 605 987 305. Více informací
na www.tjnovapaka.cz. 

DVA SEDMIBOJE PRO VONDRÁČKA A KAZDU
Dva pačtí  hračičkové s míči různých velikostí ,  

basketbalista Marti n Vondráček a stolní 
tenista Vojta Kazda opět dokázali v Chotěboři 
a následně i v Praze, že v míčovém sedmiboji 
patří k nejlepším. Míčový sedmiboj je nevšední 
sportovní disciplína zahrnující sedm míčových 
sportů. Jsou to volejbalové a nohejbalové  
debly a tenisové a stolně tenisové čtyřhry. 
Házená se hodnotí  sedmičkami, trestnými hody  
basketbal a penaltami fotbal. Pořadí je dáno 
součty bodů, které získá dvojice z jednotlivých 
utkání. Pačtí  sportovci nejprve zvítězili
na 15. ročníku míčového sedmiboje v Chotěboři 
a následně o svých kvalitách přesvědčili
i v Praze na Chaberském sedmiboji. V Chotěboři
na startovní listi ně bylo pětadvacet dvojic, 
které byly nalosovány do pavouku se systémem 
na dvě porážky, což znamenalo, že i přes prohru
v hlavní soutěži byla možnost jedné opravy. 
Tento systém Pačákům vyhovoval a díky 
zkušenostem z předcházejících tří místních 
startů, kdy si odvezli dvakrát stříbro a jednou 
dokonce zlato, měli opět šanci na nejvyšší 
příčku.

Vyznavači všech druhů míčů, míčků, kuliček 
a koulí si dali sraz. Nechyběla mezi nimi výborná 
packá dvojice v tomto všestranném míčovém 

Paka) 52 bodů, 2. Adam – Röhlich (Havlíčkův 
Brod)  48 bodů,  3. Bubeník – Zítko  (Chrudim) 
44 bodů. 

Po vítězství v míčovém sedmiboji v Chotěboři 
vyhráli tentokráte Vondráček s Kazdou pod 
názvem „Kopečkáři“ i Chaberský míčový  
sedmiboj Praze. Mezi patnácti  dvojicemi 
zvítězili s velkou převahou, když byli nejlepší
ve volejbalu a v házené, v  tenisu, ve stolním 
tenisu a v basketbalu bojovali ve fi nále a v 
nohejbalu a ve fotbalových penaltách  skončili 
třetí . Za tyto výsledky získali celkem 58 bodů a 
s tí mto bodovým ziskem s přehledem vyhráli 
před dvojicí Cabroni (37 bodů) a Kunasem (34 
bodů).               Míla Pour

sportu Marti n Vondráček a Vojta Kazda. 
Soutěž byla zahájena již tradičně

venkovními disciplinami - nohejbalem, 
volejbalem a tenisem. Zde ukázala novopacká 
dvojice svou všestrannost. Podařilo se ji vyhrát 
tenis a  získat druhé místo v nohejbalu. Ve 
volejbalu se museli smířit se šestým místem. 
Poté následovaly halové sporty, kterými 
náročný sportovní míčový  maraton pokračoval.  
Ve stolním tenisu, díky vysokým kvalitám Vojty 
Kazdy, se probojovali do fi nále, kde podlehli 
až na “zlatý míč”. V házené se jim nedařilo a 
obsadili až třinácté místo. Basketbal, ač by 
měl být vzhledem k basketbalistovi Marti novi 
Vondráčkovi jejich velmi silnou disciplínou,  
se stává noční můrou. Vypadnutí  ve druhém 
kole je zařadilo až na 19. místo. Vše měli tedy 
rozhodnout pokutové kopy. Packá dvojice 
již měla spočítané, že případný úspěch by 
jim zaručil první místo, a tak nervy pracovaly 
naplno.   Nakonec to vyšlo a díky tomu, že jejich 
největší konkurenti  zaváhali ve čtvrtf inále, 
odvezla si novopacká dvojice zaslouženě 
první místo v celkovém pořadí. Sedmiboj
po celodenní makačce skončil až ve večerních 
hodinách, kdy packá dvojice vystoupala 
na nejvyšší stupeň.

Celkové pořadí: 1. Vondráček – Kazda (Nová 

Pořadatel : Sdružení vyznavačů všech druhů míčů, míčků, kuliček a koulí
Datum konání : sobota 3. 8. 2013
Místo konání : kurty u Sokolovny v Nové Pace
Vedení soutěže : Marti n Vondráček

Vojtěch Kazda
Přihlášky : čtvrtek  1.8.2013 do  17,00 hodin

telefonicky na 724151783,
e-mailem na voj.kaz@seznam.cz
startovné 250 kč na dvojici 
samozřejmě dřív přihlášená družstva mají přednost, takže
neváhejte!!! Kapacita je 16 družstev! 2 kurty

Losování : 15 minut před zahájením turnaje
Předpis : hraje se podle pravidel nohejbalu
Míče : zajistí  pořadatel
Startují : hráči neregistrovaní
Disciplíny : nohejbalové dvojice
Nasazení : dle zvážení pořadatele
Systém soutěže : dvoustupňový :  I. stupeň skupinový

                              II. vyřazovací
Rozhodčí : z řad hráčů podle pokynů vrchního rozhodčího
Ceny : první tři týmy obdrží poháry (2 poháry pro jednu dvojici) cena 

pro nejlepšího nohejbalistu turnaje. Cenu dostane pouze ten kdo 
vydrží do závěrečného vyhlášení!

Časový pořad 8,00 -8,30 - prezentace 
8,30 - zahájení
17,00 - předpokládané vyhlášení výsledků
pořadatel si vyhrazuje právo časového posunu

Občerstvení : pivo, pikantní klobásky a jiné pochuti ny z udírny
Různé vhodná obuv na antuku podmínkou! Turfy nejsou možné

DOBRÉ VÝKONY 
NOVOPACKÝCH ŽÁKŮ

Ve středu 19. června patřil novopacký 
Letní stadion žákům prvého stupně 
základních škol, kteří ukázali, že jim  královna 
sportu není cizí a zajímavou  soutěž  ochuti li 
některými výbornými výkony. Zatí m co prvé 
dvě kategorie patřily  žákům a žákyním ze 
Základní školy v Husitské ulici, tak v nejstarší 
kategorii byli nejlepší mladí atleti  ze ZŠ v 
Komenského ulici 

Výsledky – 1.třída – hoši – 50 m: Popek  
(ZŠ Hu B) 8,4, 300 m: Vedral (ZŠ Ko B)  
1:01,04, dálka: Vedral (ZŠ Ko B) 3,10, míček: 
Plecháč (ZŠ Hu A) 16,85.

Družstva: 1. ZŠ Nová Paka, Husitská A 
(25), 2. ZŠ Nová Paka Komenského B (30), 
3. ZŠ Nová Paka, Husitská B (37), 3. ZŠ Nová 
Paka Komenského A ( 52).

Dívky – 50 m: Musilová (ZŠ Hu B) 9,2, 300 
m: Musilová (ZŠ Hu B) 1:04,0, dálka: Ruczová 
(ZŠ Ko B) 2,85, míček: Šulcová (ZŠ Hu B) 
13,83.

Družstva:1. ZŠ Nová Paka, Husitská B 
(43,5), 2. ZŠ Nová Paka Komenského A ( 42).    
3. ZŠ Nová Paka Komenského B ( 34,5), 4. ZŠ 
Nová Paka, Husitská A (24). 

2.- 3. třída hoši- 50 m: Cogan O. (ZŠ Hu) 
8,3, 400 m: Cogan M. (ZŠ Ko B) 1:17,5, dálka: 
Jan Bajer (ZŠ Ko B) 3,47, míček: Sakač (ZŠ 
Pecka) 29,32-.
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RUDA COGAN ŠESTNÁCTÝ NA MS
Packý triatlonista, který reprezentoval 

naši republiku ve francouzském Belfortu
na Mistrovství světa v dlouhém triatlonu, skončil 
na 16. místě, jako nejlepší z českých  triatletů.  
Značná zima a studená voda zapříčinily, že 
místo dlouhého triatlonu absolvovali závodníci 
duatlon,  kdy místo plavání byl dle pravidel 
zařazen další běh. Soutěžící tak čekal 
nejprve běh na 10 km, následovalo 
kolo 87 km a závěrečný běh na 20 
km.  Od  startu prvého běhu utvořilo 
několik závodníků  čelo, které uběhlo 
desítku několik sekund pod 33 
min., což bylo nezvykle rychlé. To 
se projevilo jak v jízdě na kole, tak
i v závěrečném běhu. Na cyklisti cké trati  
nejprve čekalo závodníky 30 km mírného 
stoupání a následně dvaceti kilometrový 
výšlap ze 400 m nadmořské výšky 
na vrchol vysoký 1050 m.   Odtud 
následovalo prudké klesání a následně 
až do cíle zvlněný terén. Cyklisté po 
celé trati , ve všech městech a vsích, byli 
mohutně povzbuzování diváky, kteří obsypali 
obě strany silnice. Na vrcholu byli první Francouz 
Billard s Dánem Toft em, za nimi jela další dvojice 
Bozzone z Nového Zélandu a Lucemburčan 
Bockel. V zamlženém sjezdu, který byl velmi 
nebezpečný a obsazen po 3 km sanitkami, odjel 

již byl patnáctý. Dolů jsem si věřil, ale bohužel 
Kanaďan Gigou, se kterým jsem jel 50 km,
mi překvapivě ujel. Buď to znal, nebo se nebál, 
zkrátka kamikadze. V závěrečném běhu jsem 
dodržel rozvržené časy – kilometr za 4 min. 
Bohužel patnáctý závodník přede mnou měl na 
mě při výběhu sedm minut, a to bylo nad moje síly.  

Doběhl jsem na nečekaném 16. místě, 
za což mohu hlavně děkovat zrušenému 
plavání. Na druhou stranu jsem měl 
značnou smůlu s kolem. Blbě mi
to řadilo a do cíle jsem dojel na 
píchnutém  kole, ale tak to je, vždy se 
něco stane. Šestnácté  místo je moje 
defi niti vní maximum z mistrovství 
světa“, sdělil ke svému výkonu Ruda 
Cogan. Další český reprezentant David 
Šajner skončil pětadvacátý, Tomáš 
Martí nek vzdal. 

Výsledky: 1. Bertrand Billard 
(Francie) 4:08:45, (1. běh:   32:59, 
kolo: 2:17:45, závěrečný běh: 1:13:53), 
2. Terenzo Bozzone (Nový Zéland) 

4:10:43 (32:48, 2:20:54, 1:13:34), 3. Dirk 
Bockel (Lucembursko) 4:11:51 ( 33:31, 2:20:04, 
1:13:54)..........16. Rudolf Cogan (Čeká republika) 
4:42:40 (35:33, 2:39:54, 1:21:34)....25. David 
Šajner (Česká republika)...Tomáš Martí nek (Česká 
republika) DNF .                 Míla Pour

Billard svým pronásledovatelům a svoje vedení 
si již v závěrečném běhu pohlídal. Bozzone se od 
Boeckela oddělil v depu a získaný časový rozdíl 
v závěrečném běhu si nejen uhlídal, ale ještě 
zvýšil. Dán Toft , který byl od začátku v čelní 
skupině, neměl šanci.  Poslední dvacítka již 
nerozhodovala, protože první tři ji běželi téměř 

ve stejném čase.
Ruda Cogan zaběhl úvodní běh ve svém 

standardním čase 35:50 min., „hodně mě 
to bolelo, čas stačil pouze na 23. místo. Ale 
hlavně jsem neztrati l kontakt“, kolo mně velice 
vydařilo, jelo se mně výborně, na vršku jsem 

ITU Long Distance World Championship
10/87/20 Belfort, June 1-2 2013, FRA Elite Men

Running 1 Trans 1 Cycling Trans 2 Running 2 Age Group

Pos Nr Nom NOC Age Club Pos 4.5k 4.5-9.5k Time Pos Time Cum Pos Km 7 Ballon Km 70 Time Cum Pos Temps Cum Pos 5k 10k 15k Time Total Gap Rank Name

1. n°17 BILLARD Bertrand FRA FRA 12 16:01 16:58 32:59 3 1:13 7 1 14:41 1:46:21 1:54:28 2:17:45 1 4 2:53 1 2 17:11 35:25 54:10 1:13:53 4:08:45 1 ELH
2. n°27 BOZZONE Terenzo NZL NZL 6 15:59 16:48 32:48 1 1:06 1 4 14:52 1:47:53 1:56:23 2:20:54 3 1 2:20 2 1 17:30 35:13 53:52 1:13:34 4:10:43 +1:58 2 ELH
3. n°2 BOCKEL Dirk LUX LUX 15 16:10 17:21 33:31 2 1:11 12 2 14:18 1:47:45 1:56:13 2:20:04 2 9 3:09 3 3 17:44 35:53 54:47 1:13:54 4:11:51 +3:06 3 ELH
4. n°3 TOFT Jens DEN DEN 14 16:10 17:21 33:31 17 1:40 15 3 14:00 1:46:28 1:55:10 2:20:14 4 17 3:27 4 9 18:15 37:26 56:48 1:16:26 4:15:20 +6:35 4 ELH
5. n°33 CYRIL Viennot FRA FRA 2 16:00 16:46 32:46 10 1:24 4 5 14:38 1:50:15 1:59:10 2:24:06 5 6 2:58 6 6 18:07 36:53 55:37 1:14:58 4:16:13 +7:28 5 ELH
6. n°18 ZYEMTSEV Viktor UKR UKR 4 15:59 16:47 32:47 14 1:37 9 8 14:27 1:49:54 1:59:14 2:26:23 8 10 3:10 8 4 17:53 35:51 54:26 1:14:22 4:18:20 +9:35 6 ELH
7. n°38 BYSTRUP Soren DNK DEN 8 16:00 16:51 32:52 9 1:23 8 7 14:42 1:51:08 2:00:09 2:25:52 7 12 3:14 7 8 17:49 36:30 55:41 1:15:35 4:18:57 +10:12 7 ELH
8. n°4 ROSTYAGAEV Dmitry RUS RUS 10 16:01 16:51 32:52 8 1:20 6 9 14:30 1:52:09 2:01:25 2:27:16 9 11 3:12 9 13 18:14 39:06 59:06 1:18:50 4:23:32 +14:46 8 ELH
9. n°1 YAROSHENKO Nikolay RUS RUS 1 15:59 16:44 32:43 4 1:15 2 10 14:38 1:50:23 2:00:35 2:29:28 10 14 3:19 10 14 18:18 38:26 58:28 1:20:05 4:26:53 +18:07 9 ELH

10. n°6 ESTRANGEIRO José POR POR 3 16:00 16:46 32:47 21 2:01 13 13 15:38 1:58:42 2:08:06 2:35:17 12 13 3:16 11 7 17:53 36:44 56:10 1:15:23 4:28:46 +20:01 10 ELH
11. n°5 SUDRIE Sylvain FRA FRA 7 15:59 16:50 32:50 5 1:16 3 6 14:33 1:48:52 1:58:11 2:24:23 6 3 2:41 5 21 20:00 40:49 1:03:36 1:28:08 4:29:21 +20:35 11 ELH
12. n°8 VISTICA Andrej CRO CRO 16 16:08 17:23 33:32 18 1:41 16 11 15:42 1:58:18 2:07:42 2:34:46 11 16 3:23 12 12 19:04 38:46 58:14 1:18:19 4:31:42 +22:57 12 ELH
13. n°9 GIGOU Pierre-Yves CAN CAN 19 16:44 18:04 34:48 28 3:05 25 12 16:22 1:58:53 2:08:14 2:35:01 13 23 4:12 13 11 18:30 37:52 57:25 1:17:51 4:35:00 +26:14 13 ELH
14. n°31 TAKAHAMA Kuniaki JPN JPN 5 16:00 16:46 32:47 25 2:20 14 17 15:59 2:03:36 2:13:17 2:41:19 15 21 4:07 15 5 17:55 36:42 55:21 1:14:28 4:35:03 +26:17 14 ELH
15. n°22 KOCEIC Marin CRO CRO 21 16:55 18:01 34:57 13 1:36 19 14 15:25 2:01:59 2:11:44 2:39:18 14 2 2:35 14 10 19:01 38:04 57:32 1:17:31 4:35:59 +27:13 15 ELH
16. n°10 COGAN Rudolf CZE CZE 25 16:46 18:47 35:33 23 2:04 24 15 15:58 2:00:20 2:10:14 2:39:54 16 19 3:33 16 16 19:52 39:56 1:00:12 1:21:34 4:42:40 +33:55 16 ELH
17. n°36 DAIKI Masuda JPN JPN 17 16:19 17:56 34:15 11 1:29 17 19 16:17 2:04:13 2:14:11 2:42:28 18 20 3:38 17 20 20:06 41:19 1:02:51 1:24:46 4:46:38 +37:53 17 ELH
18. n°26 DMITRIJS Andrejevs LAT LAT 9 16:01 16:50 32:52 7 1:19 5 21 16:09 2:07:35 2:17:35 2:46:27 20 5 2:53 19 19 18:56 39:54 1:01:54 1:24:00 4:47:33 +38:47 18 ELH
19. n°11 HEERSSEMA Jan-Roelf NED NED 22 16:25 18:32 34:58 20 2:00 21 16 16:41 2:05:27 2:14:35 2:40:48 17 22 4:08 18 23 21:10 44:09 1:06:56 1:28:49 4:50:45 +41:59 19 ELH
20. n°14 KAWAHARA Hayato JPN JPN 18 16:19 18:07 34:26 16 1:39 18 24 15:59 2:09:54 2:20:02 2:49:37 23 18 3:30 23 18 19:43 40:25 1:01:14 1:22:08 4:51:23 +42:38 20 ELH
21. n°25 FERREIRA Edson BRA BRA 13 15:59 17:04 33:04 12 1:35 11 26 17:41 2:15:42 2:25:47 2:55:02 25 8 3:07 25 15 18:41 38:01 59:08 1:20:42 4:53:31 +44:46 21 ELH
22. n°37 PELLEW Mark RSA RSA 26 17:31 18:59 36:30 22 2:03 26 23 17:48 2:11:10 2:21:00 2:48:43 24 24 4:24 24 17 19:35 40:02 1:00:51 1:22:07 4:53:50 +45:04 22 ELH
23. n°16 GUILLAUME Romain FRA FRA 20 16:31 18:19 34:50 26 2:24 22 20 16:28 2:06:44 2:16:39 2:45:02 21 15 3:22 21 22 21:51 44:46 1:08:10 1:28:14 4:53:55 +45:09 23 ELH
24. n°32 VENTER Bradley RSA RSA 23 16:45 18:16 35:01 27 2:35 23 18 15:38 2:02:20 2:12:48 2:41:23 19 26 4:50 20 24 21:49 44:02 1:06:52 1:30:24 4:54:14 +45:28 24 ELH
25. n°35 SAJNER David CZE CZE 27 18:30 20:19 38:49 24 2:06 27 25 16:41 2:08:14 2:18:06 2:51:23 26 25 4:25 26 25 23:06 46:24 1:09:15 1:31:46 5:08:31 +59:46 25 ELH

DSQ n°7 COOL Hannes BEL BEL - 16:45 18:04 34:49 - 1:43 - - 15:23 2:00:08 2:10:26 2:39:16 - - 3:50 - - 21:42 43:40 1:04:18 1:26:01 4:45:42 - ELH
DSQ n°34 PATRCEVIC Dejan CRO CRO - 16:00 17:58 33:58 - 1:45 - - 15:58 2:03:26 2:13:56 2:41:46 - - 3:28 - - 19:23 39:56 1:00:38 1:21:55 4:42:54 - ELH
DNF n°20 POULAT Stephane FRA FRA 11 15:59 16:56 32:55 15 1:38 10 22 14:29 2:04:18 2:14:37 2:48:30 22 7 3:00 22 - - ELH
DNF n°29 MARTINEK Tomas CZE CZE 24 16:56 18:35 35:31 6 1:18 20 - 16:56 2:09:36 2:19:55 - - - - - ELH
DNF n°28 NIKITIN Evgeniy RUS RUS 28 21:19 23:01 44:21 19 1:56 28 - 18:39 - - - - - ELH

DNF: Did Not Finish; DSQ: Disqualified; Average Speed in km/h

01/06/2013 - 02:05 - 30 entries ChronoRace - Electronic Timing SPRL
http://www.chronorace.be
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Družstva: 1. ZŠ Nová Paka Husitská (29), 
2. ZŠ Komenského B (34), 3. ZŠ Komenského 
A (43), 4. ZŠ Pecka A ( 55), 5. ZŠ Pecka B (59).

2.- 3. třída – dívky- 50 m: Horáčková (ZŠ 
Hu) 8,9, 400 m: Matoušová (ZŠ Hu) 1:20,1, 
dálka: Matoušová (ZŠ Hu) 3,21, míček: Černá 
(ZŠ Hu) 25,71.

Družstva: 1. ZŠ Husitská  (25), 2. ZŠ 
Komenského A (39), 3. ZŠ Komenského B 
(47), 4. Pecka B (52 ), 5. Pecka B (57).   

4. - 5. třída   hoši – 50 m: Halíř   (ZŠ Ko B) 

(25), 2. 2. ZŠ Nová Paka Komenského A (30), 
3. ZŠ Pecka (42), 4. ZŠ Husitská (47).

Body byly za pořadí, ve dvou případech 
startující nenastoupil nebo nedokončil. Pak 

dostalo družstvo body za poslední místo. 
A a B nebylo podle výkonnosti , spíš podle 
tříd.

     
    
  

Míla Pour

7,8, 500 m: Jirásko ( ZŠ Ko B) 1:36,7, dálka:  
Halíř (ZŠ KO B)  4,09, míček: Palas (ZŠ Hu)  
38,67.

Družstva: 1. ZŠ Komenského B (20), 2. ZŠ 
Nová Paka, Husitská (32), 3. ZŠ Nová Paka, 
Komenského A  (40), 4, ZŠ Pecka 52. 

4.-5- třída dívky – 50 m: Součková (Pecka) 
7,7,   Součková (Pecka)  1:38,2, dálka: 
Rejmanová (ZŠ Ko A) 3,58, míček: Labaštová 
(Pe)  34,78.

Družstva: 1. ZŠ Nová Paka Komenského B 
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BIKEŘI Z NAŠEHO REGIONU 
NA MISTROVSTVÍ ČR 
V BIKEMARATONU

BYLI VIDĚT
Za pěkného počasí se třetí  červnovou 

sobotu konal závod horských kol Malevil 
Cup pořádaný v Jablonném v Podještědí. 
Krásná lokalita Lužických hor přilákala
na start kompletní českou  maratonskou 
špičku. Na nejdelší trase 100 km se toti ž 
bojovalo o mistrovské ti tuly v kategoriích 
muži elite, ženy elite, muži hobby 19 - 29 let, 
muži masters 30 - 39 let a muži masters II 40 - 
49 let. Roli favorita s přehledem potvrdil mezi 
328 bikery  Kristi án Hynek, který si na této 
trati  loni dojel pro zlato. Cílem projel nový 
mistr republiky jezdící v barvách italského 
týmu Elett roveneta Corratec v čase 3:55:38. 
Na druhém a třetí m místě dojeli v těsném 
závěsu  s odstupem přes dvě a půl minuty 
Pavel Boudný (3:58,2) a Matouš Ullman 
(3:58,5) – oba z týmu Česká spořitelna – 
Specialized. Velmi slušně zajeli i bikeři z Nové 
Paky Tomáš Vágenknecht  a Dan Polman. 
Prvně jmenovaný - Vágenknecht (BAKAKO 
Nová Paka) skončil celkově  sedmadvacátý 
(4. v kat. muži hobby) v čase 3:37,05,1, 
o místo za ním (7. v kat. masters 30 - 39) 
přijel Daniel Polman (lidé&HORY Duratec) v 
čase 3:39:38,6. 

Míla Pour

PAČTÍ BAJKEŘI BYLI ÚSPĚŠNÍ 
NA BIKEMARATONU 

KRKONOŠÁK  

Druhou červnovou sobotu se startem a 
cílem na náměstí  v Lomnici nad Popelkou  
uskutečnil maraton horských kol, vedoucí v 
krásné podkrkonošské krajině v okolí hor Tá-
bora a Kozákova. Náročnost závodu, prochá-
zejícího často náročnými technickými traily 
(stezkami), zahrnujícího v sobě pouze mini-
mum asfaltových přejezdů, zvýšily silné prů-
trže mračen a následně rozmoklá a značně 
bláti vá trať. Naštěstí   letos pravidelně závodící 
bikeři již jsou na tyto podmínky zvyklí. Silné 
průtrže a další již zmiňovaná obtí žnost trasy 
způsobily značný úbytek počtu startujících
v závodním poli ať již pro technické problémy, 
nebo i z důvodu časových limitů.

Druhou červnovou sobotu se startem a 

Hlavní závod na 84 km s převýšením 2048 
m bez rozdílu kategorií vyhrál v čase 4:13:22 
Jan Fišnar startující tentokrát za Kolokrám  
následovaný dvěma Pačáky - Tomášem Vá-
genknechtem (Bakako) a dalším novopackým 
bikerem  Danielem Polmanem  (lidé&HORY 
Duratec). Ten skončil v kategorii 30 – 39 let 
druhý za o rok mladším Fišnarem.

Kratší 44 km dlouhou trasu s převýšením 
1030 m zvládl nejrychleji Marek Müller (KAH 
Vrchlabí) za 2:00:38. V nejkratším závodě 
na 24 km se stal absolutním vítězem se dvou 
minutovým rozdílem v čase 1:03:45 Franti šek 
Vágenknecht startující stejně jako jeho bratr 
za Bakako Nová Paka. 

Míla Pour

Kde bude 3. srpna 2013 probíhat již 22. 
ročník HELVETIA CUP Studénka 2013, turnaj 
v nohejbale neregistrovaných. V současné 
době jsou v plném proudu přípravy, hlavně 
sestavení kvalitní startovní listi ny, o které se 
stará Marti n Andrle z Vrchoviny. Turnaj je 
pořádán za přispění a spolupráce Osadního 
výboru Studénka, SDH Studénka a, doufá-
me, i za slíbené fi nanční podpory neregist-
rovaných ze strany MěÚ Nová Paka. Všichni, 
kdo se příprav turnaje zúčastňují, doufají,
že při tomto již tradičním sportovním klání, 
ne pouze v roli diváka, bude moci být příto-
men i ředitel předešlých turnajů Mgr. Fran-
ti šek Vitoch. Občerstvení v průběhu turnaje 
a důstojné slavnostní zakončení s vyhláše-
ním výsledků bude provedeno v restauraci 
Helveti a. Zbývá si tedy pouze přát příjemné 
počasí, hojnou účast jak borců, tak i diváků 
a hladký průběh HELVETIA CUP Studénka 
2013.

Za případnou další pomoc, sponzorství a 
spolupráci děkujeme. OV a SDH Studénka.

PŘIJĎTE FANDIT
NA STUDÉNKU

My, studenti  a studentky z Domova 
mládeže jsme se rozhodli zatočit s nudou a 
zúčastnit se soutěže s názvem „Kudy z nudy”.

Od října loňského roku jsme postupně 
chodili po Nové Pace a navštěvovali různé 
insti tuce, kde jsme plnili předem připravené 
úkoly.

V Městské knihovně jsme vyhledávali 
knížky, v Suchardově domě jsme v adventním 
čase na výstavě „Novopackých betlémů” 
počítali ovečky a dozvěděli jsme se něco 
o historii Nové Paky. V Městském kulturním 
středisku jsme dostali mapku, vyhledávali  
a do mapy zakreslovali různé památné 
budovy města. V březnu byla naším cílem 

„KUDY Z NUDY“ ANEB JAK 
POZNÁVAT NAŠE MĚSTO

- DOMOV MLÁDEŽE

požární zbrojnice a poslední úkol jsme plnili 
v Klenotnici.

Na začátku soutěže nás bylo dvanáct 
družstev, ale ne všechna družstva splnila 
všechny úkoly.

A co dál? V září, až se po prázdninách 
všichni sejdeme, nás čeká za odměnu tajný 
výlet. Už se moc těšíme.

Studenti  z domova mládeže
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                      !!!  LÍPA ŽIJE  !!! 
 
HOSTINEC LÍPA OD ČERVENCE  
OPĚT DENNĚ V PROVOZU 
 

Nabízíme  -     nekuřácké prostředí 
– sledování sportovních přenosů            
– veškeré služby sázkové společnosti FORTUNA 
– pravidelné country večery, grilování 
– kulečník, šipky, šachy, petanque 
– studené a teplá kuchyně, svačiny, obědy, večeře 

Dne 17. srpna 2013 v rámci Hrubé pouti  bude 
pořádána prodejní výstava polodrahokamů, nerostů, 

zkamenělin a šperků z nich  vyrobených v sále 
společenského centra u Militkých v Nové Pace. 

Akce se koná od 8 do 14 hodin,
vstupné 5 Kč, děti  zdarma.

Před 200. lety, 28. června 1813, navštívil Novou Paku císař František I. „Podobizna císaře Fran-
tiška I. od uměleckého 
rytce Josefa Axmanna“.

Konec května a počátek června byl 
pro BAKAKO Nová Paka hodně našlapaný 
nejen co do počtu kilometrů, ale i vzhledem 
k počtu závodů, na kterých jsme šířili slávu 
novopackého bikingu. O víkendu 24. - 25. 
května 2013 nás nejvíce jelo do Jablonce 
n.N., kde se konal ABB MTB Cup. Nejlépe si 
vedl T. Vagenknecht a přes nedávnou virózu 
(rozuměj nemoc), dojel na 8. místě celkově 
a ve své kategorii skončil třetí . Rovněž v 
sobotu vyrazil J. Vízner na Cyklomaraton 
tour do Olomouce a vyhrál ve svojí stěžejní 
kategorii jezdců nad 100 kg. Vysočinu si 
o víkendu oblíbil Petr Jelínek, který jel 
v sobotu do Nového Města na Moravě 
na Birell Bike Vysočina Maraton, kde trať 
vedla zčásti  po trati  světového poháru, na 
který jsme se zajeli podívat i v neděli už jen 
jako diváci. Nejdelší šichtu měli o víkendu 
M. Fikar s P. Kohoutem, kteří jeli dvoudenní 
orientační závod dvojic Pojizerský kompas. 
Stejně jako loni se ani letos neztrati li na 
mapě ani ve výsledcích a skončili druzí. 
V sobotu 1. 6. 2013 nejspíš slunce 
zapomnělo, že mají děti  svátek, a tak nám 
počasí připravilo, doufejme, neopakovatelný 
zážitek na trati  Jičínské 50. Hustý déšť už 
od rána, podmáčené louky, na nich hluboké 
kaluže, v brodech stoletá voda, bahno 
na cestách, na kole, na nohách, na zádech, 

dopředu posouval L. Tříska a nakonec skončil 
sedmý. Na střední trati  si P. Jelínek zajel pro 
letošní nejlepší výsledek a skončil celkově 25. 
No a F. Vagenknecht by na nejvyšší stupínek 
už trefi l i poslepu. Svoji oblíbenou krátkou 
distanci opět vyhrál a ještě mu zbyly síly k 
provozování kolopojízdné občerstvovací 
stanice pro bratra Tomáše na dlouhé trati . 
Letošní maximum si na Krkonošáku vyjel i 
Jenda Bajer, který skončil ve svém závodě 
druhý. Na závodě Cyklo Maštale, který se 
jel ve stejný termín jako Krkonošák, nás 
reprezentovali Zdendové Pěchoučkové. No 
a největší výkon v dějinách Bakaka zajel 
o víkendu M. Fikar na 24 hodinovce 
v Liberci. Za 24 hodin ujel 310,5 km v profi lově 
náročném a deštěm zkoušeném terénu a 
na Mistrovství České republiky ve 24 
hodinovce skončil na 7. místě. Celkem 
na trati  strávil 18 hodin a 40 min., v depu 
naspal asi 2,5 hodiny, zbytek projedl, propil, 
proseděl, propřevlékal a kdovíco ještě dělal, 
když zrovna nešlapal. Zdatně mu sekundoval 
P. Kohout, který sice závodil ve 12 hodinovce, 
ujel 138 km a skončil 8., to ale neznamená, 
že by to byl proti  Marti novi jen poloviční 
výkon. Jeho přesezené polovičky by o tom 
mohly vyprávět.

Michal Polák

bahno ve spoďárech, v ksichtě, v nose, 
v očích, v uších … zkrátka bahno úplně 
všude. Velký respekt všem, kteří do toho 
dali vše a dojeli do cíle, a ještě větší k těm, 
kteří závodnické ambice nepusti li k vodě a 
dali do toho vše a ještě něco navíc. Pokud 
jde o výsledky, T. Vagenknecht vyhrál svoji 
kategorii a celkově dojel 7. jen chvilku za 
eliťáky. F. Vagenknecht pak dokonal bratrský 
double a vyhrál na trase 25 km. Poklona za 
výkony ale patří všem. Poprvé si stoupl na 
bednu i náš mlíčňák Jenda Bajer, když dojel 
na 3. místě. V neděli pak ještě L. Tříska 
s F. Vageknechtem zapomněli na únavu a 
jeli se vyšlapat na RWE Okolohradce, kde 
dorazili do cíle téměř společně na 6., resp. 
8. místě celkově na trati  30 km. Sobotní ráno 
8. 6. 2013 nám konečně trochu připomnělo, 
že by mělo být léto a tak se v Lomnici n.P. 
odstartovalo do Krkonošáku s úsměvem 
na tváři. V cíli byste ale úsměv na tvářích 
borců z dlouhé trati  hledali jen s velkou 
dávkou představivosti . A pokud tam byl, 
byl schovaný pod vrstvou bláta. Od počátku 
závodu dupal na čele T. Vagenknecht s J. 
Fišnarem, který v polovině závodu Tomášovi 
poodjel a první místo už nepusti l. Za touto 
dvojicí drti l Dan Polman, který přijel do cíle 
na 3. místě. Zatí mco karty na bednu byly 
rozdané vlastně od počátku, skvělou jízdou se 

NAŠLAPANÝ MĚSÍC

byla jsem potěšena, že díky Vám jste se 
zabývali mými připomínkami. Je to snad 
poprvé za ta léta, kdy jsem měla dobrý pocit, 
že má slova nevyzněla naprázdno a splnila 
můj záměr – zlepšit prostředí města. 

Dovolte mi dotknout se ještě několika 
bodů z Vašeho dopisu:

Bod 9 – chodník od semaforu k Barunce 
je sice úzký, ale jde tady spíš o jeho povrch, 
hlavně za p. Rosenbergem směrem k Barunce 
jsou velké nerovnosti , špatné pro chodce i 

dobré opravit a srovnat ho, aby byl bezpečný 
a vzhledný.

Bod 12 – stav chodníků všeobecně – asi 
by stačily malé průběžné opravy, srovnání 
povrchu a výměna jednotlivých dlaždic.

 Děkuji Vám a přeji Vám i městu vše 
dobré.

Zlata Zákoutská

pro kočárky.
Bod 10 – dřevěňák – nevím, jak stará 

je  kovová nýtovaná konstrukce. Snad 
by se měla zachovat už jako historická 
památka? Dřevo je velmi drahé a kdyby se 
každoročně neudržovalo dnes velice drahými 
impregračními nátěry, brzy by bylo „olezlé“, 
vlhké a kluzké, třeba i s mechem a za pár let 
by podlehlo hnití .

Bod 11 – schod u Kerba – možná by stačilo 
upozornit /z moci úřední/ majitele, že by bylo 

VÁŽENÝ PANE STAROSTO,
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V předvečer Slavností  slunovratu, dne 21. 6. od 19,30 hod., uspořádala hudební skupina Trosky ve spolupráci s MKS v Nové Pace benefi ční 
koncert na pomoc zaplaveným obcím. Na koncertě vystoupily skupiny Johny Walker Band a Trosky. Výtěžek ve výši více než 8 000 Kč bude předán 
některé z posti žených obcí.

Bohuslav Benč

PROTI VELKÉ VODĚ
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V sobotu 22. 6. se již tradičně konaly Česko - polské slavnosti  letního slunovratu na novopackém náměstí . Slavnosti  uspořádalo Město Nová 
Paka ve spolupráci s MKS a Pivovarem Nová Paka a.s. Představila se řada účinkujících na podiu i ploše náměstí . Vystoupily děti  s polských Pieszyc 
a mladí hasiči z Bohuslavic nad Metují, návštěvníci si mohli prohlédnout policejní, zdravotní a požární techniku. Pro děti  bylo připraveno mnoho 
atrakcí. Slavnosti  slunovratu v Nové Pace se konají v rámci projektu“Putování severovýchodními Čechami a Dolním Slezskem bez hranic.“ Reg.č. 
PL3.22/2.2.00/09.01510.

Bohuslav  Benč

FOTOFEJETON
ČESKO - POLSKÉ SLAVNOSTI LETNÍHO SLUNOVRATU 2013
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foto Alžběta militká, Bohuslav Benč
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